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Klasa:
Urbroj:
Zagreb,
PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA
Predmet: Izvjesce o radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog
rata za 2015. godinu - misljenje Vlade
Veza: Pismo Hrvatskoga sabora, klase: 021-12/16-09/45, urbroja: 65-16-05, od 25.

listopada 2016. godine

Na temelju ¢lanka 122. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne
novine, broj 81/13), Vlada Republike Hrvatske o Izvjes¢u o radu Hrvatskog memorijalno-
dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015. godinu daje sljedece

MISLJENJE

Vlada Republike Hrvatske predlaze Hrvatskome saboru da prihvati Izvjes¢e o
radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015. godinu, koje
je predsjedniku Hrvatskoga sabora podnio Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar
Domovinskog rata aktom, klase: 001-02/16-03/01, urbroja: 568-01-16-02, od 27. lipnja 2016.
godine.

Za svoje predstavnike, koji ¢e u vezi s iznesenim misljenjem biti nazocni na
sjednicama Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila dr. sc. Ninu Obuljen
Korzinek, ministricu kulture, te Blaza Zili¢a, Davora Trupkovi¢a i dr. sc. Ivu Hraste Soco,
pomoc¢nike ministrice kulture.

PREDSJEDNIK

mr. sc. Andrej Plenkovi¢



HRVATSKI SABOR

KLASA: 021-12/16-09/45
URBROJ: 65-16-05

Zagreb, 25. listopada 2016.
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Na temelju ¢lanka 214. stavak 4. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu

upuéujem, radi davanja misljenja,

IzvjeSée o radu Hrvatskog memorijalno-

dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015., koje je predsjedniku Hrvatskoga
sabora dostavio Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata, aktom od

27. lipnja 2016. godine.

PREDSJEDNIK

0%0 ‘QS}\M\)

.,
,"f:";cﬁ HRE . Bu%q Petrov

A)



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21 REPUBLIKA HRVATBKA
Tel/fax. +3851 48-28-268/22] 65 - HRVAT8KI SABOR
Zrratun HPB 2390001-1100322371 Z A G R E B, Trg 8v. Marka 6
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVARSRRE T !

e-mail: centar@centardomovinskograta.hr A
Klasifikactska ozpaka 'y Org. jed.
Ok AR )60 7% | 6
Klasa: 001-02/16-03/01 Urudzbem brof ’ Pril_| Vry
Ur.broj: 568-01-16-02 564~ 70 -pF 3 ¢D

U Zagrebu, 27. lipanj 2016.
Hrvatski sabor

Trg sv. Marka 6, Zagreb

Viada RH
Trg sv. Marka 2, Zagreb

Ministarstvo kulture RH
Runjaninova 2, Zagreb

Predmet: Izvje$ée o radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra
Domovinskog rata za 2015., dostavlja se

Postovani,
U prilogu dopisa dostavljamo Vam:

- Izvjesée o radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata za
2015.,

- Financijsko izvjesce za 2015. (skraceno i prosireno s raspodjelom rezultata poslovanja) i

- Fiskalnu odgovornost za 2015.

S postovanjem,

Prilog:

1 kom CD-a sa snimljenim:

- Izvjes¢em o radu Centra 2015.

- Financijskim izvje$¢em (skraéeno i pro$ireno) za 2015.
- Fiskalna odgovornost za 2015.

Dostaviti:
1. Naslovima
2. Pismohrana, ovdje



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
Marulicev trg 21, Zagreb; tel. 01/4801-915; fax: 01/4828-268
IBAN Ziro-racuna: HR 92 2390 0011 1003 22371
MB: 1909592, OIB 57527861125

IZVJESCE O RADU CENTRA ZA 2015.

(skracena verzija)

Klasa: 001-02/16-03/03
Ur.broj: 568-01-16-02
Datum: 15.03.2016.

Zagreb, ozujak 2016.
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I. Uvod - Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata i
njegov ustroj

Ovo se izvjesée odnosi na aktivnosti 1 izdavacku djelatnost Centra u 2015. godini.
Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata (u daljnjem tekstu:
Centar) utemeljen je kao javna znanstvena ustanova - specijalizirani arhiv, sa zadacom
prikupljanja, sredivanja, Cuvanja te stru¢noga i znanstvenoga istraZivanja 1 publiciranja
gradiva iz Domovinskoga rata. Centar je osnovan na zahtjev Sabora Republike
Hrvatske, osniva¢ Centra je Republika Hrvatska, a prava 1 duZnosti osnivaca obavlja
Ministarstvo kulture RH, u okviru ovlasti Vlade RH. SmjeSten je u zgradi Hrvatskog
drzavnog arhiva na Marulicevom trgu 21 u Zagrebu. Odluka o osnivanju Centra
potvrdena je na Saboru RH u prosincu 2004. godine, a imenovanjem v.d. ravnatelja 2.
ozujka 2005. godine Centar je poCeo s radom. Zaposljavanjem zaposlenika u veljaci
2006. godine, nakon provedenoga javnog natjeaja, zavrSen je glavni dio ustrojavanja
Centra. Od tada se u Centru intenzivno prikuplja i sreduje gradivo iz Domovinskoga
rata, te provode programske aktivnosti u cilju znanstvenog prikaza dogadaja iz
Domovinskog rata.
Od srpnja 2013. u Centru radi 18 zaposlenih na neodredeno vrijeme. Zaposlenici su
diplomirani povjesni¢ari (sedmero doktora znanosti, a detvero je trenutno na
doktorskom studiju), osim dvije zaposlenice zaposlene na administrativnim poslovima
(financijskim 1 pravnim) — bacc. admin. publ. (bakalaureat javne uprave) - struc. spec.
oec. 1 dipl. ekonomist te dva arhivska tehnicara (SSS). Svi zaposlenici Centra kojima
je to uvjet za posao poloZili su struéni arhivski ispit. Centar ima dva zaposlenika sa
zvanjem visi arhivist, 11 zaposlenika sa zvanjem arhivist i dva zaposlenika sa zvanjem
arhivski tehnicar.
Arhivska djelatnost Centra organizirana je kroz:
Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata, koji je prema Pravilniku o
unutarnjem redu radnim mjestima i naéinu rada Centra podijeljen na:
- Odsjek za konvencionalno gradivo,
- Odsjek za nekonvencionalno gradivo (fotografija, film, video zapisi).
Uz spomenuti Odjel u Centru su kao zasebne jedinice ustrojeni:
- Odjel za znanstveno istrazivanje Domovinskog rata,
- Odjel op¢ih 1 financijsko-knjigovodstvenih poslova podijeljen na:
- Odsjek za upravno-pravne 1 opée poslove
- Odsjek za ra¢unovodstvo i financije



Organizacijska shema Centra:
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Prilikom ustrojavanja Centra, uzimajuci u obzir strategiju razvoja Centra, uz postojece
odjele neophodne za arhivsku djelatnost, planiran je 1 Odjel za znanstveno istrazivanje
Domovinskog rata (predviden Pravilnikom o unutarnjem redu, radnim mjestima i
na¢inu rada, a sukladno zadacama u Zakonu o Hrvatskom memorijalno-
dokumentacijskom centru Domovinskog rata, NN 178/04).

U prvoj polovici 2013., sukladno navodu u sadrzaju Strategije Centra za 2013. - 2015.
o ustrojavanju Odjela za znanstveno istraZivanje Domovinskog rata s vlastitim
znanstvenim kadrom, stekli su se uvjeti za njegovo ustrojavanje (petero zaposlenika
Centra je doktoriralo ili je objavilo knjigu, cime su zadovoljili poZeljne uvjete). Time
je potvrdeno da se Centar razvija ne samo kao arhivska ustanova - specijalizirani arhiv,
nego i kao znanstveno-istrazivaCka ustanova, Ciji ¢e zaposlenici, uz prikupljanje i
sredivanje arhivskog gradiva iz Domovinskog rata, raditi i na njegovoj interpretaciji.



II. Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata

- prikupljanje 1 zaStita arhivskog gradiva iz Domovinskog rata;

- sredivanje gradiva ,,Republike Srpske Krajine* (RSK);

- prikupljanje dokumenata za hrvatske generale iz BiH pred Medunarodnim kaznenim
sudom za bivSu Jugoslaviju;

- selekcija i priprema dokumenata za tiskanje knjiga iz serije: Republika Hrvatska i
Domovinski rat 1990.-1995. — dokumenti;

- stvaranje memoarskog gradiva (intervjui sa zapovjednicima 1 pripadnicima ratnih
postrojbi te sudionicima pojedinih dogadaja),

- traZenje dokumenata iz arhivskog gradiva koje se ¢uva u Centru, na zahtjev
Ministarstva unutarnjih poslova, te domacih i medunarodnih pravosudnih tijela, kao 1
ostalih korisnika,

- priprema gradiva za pregled na zahtjev domacih i medunarodnih pravosudnih tjela te
ostalih korisnika,

- kulturno-prosvjetna djelatnost 1 izdavacka djelatnost Centra.

Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata, uz redovnu djelatnost odredenu
Zakonom o Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata,
gotovo svakodnevno je istrazivao i obradivao zahtjeve zaprimljene od raznih drzavnih
institucija (Zupanijska drzavna odvjetnistva RH, MORH, Ministarstvo pravosuda,
Odjeli za ratne zlo¢ine MUP-a RH, Odvjetnicki timovi hrvatskih generala, itd.). Sve
navedeno, s obzirom na obim posla, bogatu izdavacku djelatnost i ¢injenicu da je
Centar sredi$nja arhivska i znanstvena ustanova za prikupljanje i1 zaStitu arhivskog
gradiva iz Domovinskog rata te njegovo istraZivanje, zahtijevalo bi veci broj
zaposlenika od onog koji Centar sada ima, no zbog trenutne gospodarske situacije u
drzavi sada je teSko oc¢ekivati zaposljavanje novih zaposlenika.

Za Cuvanje preuzetog 1 prikupljenog gradiva osigurana su potrebna spremista.
Konvencionalno gradivo ¢uva se u spremiStima u Centru (150 m?) i spremisStu u
Kerestincu (150 m?), koje zbog visine prostora moZe primiti vise od 1000 duznih
metara gradiva, a nekonvencionalno gradivo ¢uva se u primjerenim uvjetima u
posebnim spremiStima u Hrvatskom drZzavnom arhivu u Kerestincu 1 Hrvatskoj
kinoteci.

Prikupljanje i zaStita arhivskog gradiva:

(pripremili Mate Rupi¢ i Ana Holjevac Tukovi¢)

U 2015. Centar je preuzimanjem po sluzbenoj duznosti, darovanjem i otkupom
arhivskog gradiva prikupio: 31 d/m konvencionalnog gradiva, 60 medija
nekonvencionalnog gradiva (VHS, DVD), 1 vanjski disk 100 GB, 14 digitalnih panoa,
300 pozitiva fotografija, 700 digitalnih fotografija, 16 digitalnih zemljovida, 86 sati
memoarskog gradiva, 1300 kratica teksta memoarskog gradiva, periodiku Sluzbeni
listovi SFRJ 1956.-1991. (33 knjige). U knjizi akvizicija zabiljeZena su 22
preuzimanja.

Odsjek za konvencionalno gradivo: u 2015. (do 15. studenoga) preuzeto je 31 d/m
gradiva (310 kutija), tako da Centar sada ima oko 1650 d/m, odnosno oko 16.500
kutija (krajem 2014. navedeno je 1340 d/m, odnosno 13.400 kutija, a sredivanjem
rasutoga arhivskoga gradiva i njegovim prebacivanjem iz ambalaznih kutija u arhivske
kutije, doSlo se do spomenutoga broja od oko 16.500 kutija, uz napomenu da je
sredivanje rasutoga arhivskoga gradiva nije gotovo).



Odsjek za nekonvencionalno arhivsko gradivo: krajem 2014. bilo je 16,7 TB

arhivskog gradiva u digitalnom obliku, a sada je 14 TB, jer se radi smanjenja prostora
na vanjskom disku i operativnosti, s obzirom na godi$nja povec¢anja, dvd formati
prebacuju u avi format. Time je smanjena veli¢ina u digitalnim mjernim jedinicama.

a) Ukupno 3878 (krajem 2014. bilo je 3851) cd/dvd-a tehni¢kih jedinica;

b) Zbirka videozapisa imala je 2776 (krajem 2014. bilo je 2759) tehnickih jedinica s
oko 3700 (krajem 2014, bilo je 3500) sati videozapisa;

¢) Zbirka fotografija imala je 341 (krajem 2014. bilo je 337) tehnickih jedinica s oko
42.600 (krajem 2014. bilo je 41.600) slikovnih zapisa;

U bazi podataka, predvidenoj za obradu i pretraZivanje fotografije IN achive,

obradeno je i opisano, zakljuéno s pofetkom studenog 2015. godine 15.156 (krajem
2104. bilo je 12.250) fotografija;

d) Zbirka memoarskog gradiva imala je 226 (krajem 2014. bilo je 224) tehnickih
jedinica s oko 455 (krajem 2014. bilo je 310) sati audio-zapisa;

e) Zbirka vojnih zemljovida imala je 67 tehnic¢kih jedinica s 351 zemljovidom (podaci
su ostali isti, jer su zemljovidi M. Celjaka — 16 komada - u digitalnom obliku — na
vanjskom disku);

f) Zbirka dokumenata imala je 479 (krajem 2014. bilo je 475) tehnickih jedinica.
Navedenim tehni¢kim jedinicama treba pribrojiti vanjski disk. na kojem su pohranjeni
video 1 audio zapisi u veli¢ini od 970 GB.

Tijekom 2015., Centar je radi zaStitnog digitaliziranja preuzeo od Ministarstva
unutarnjih poslova RH, Policijske uprave Vukovarsko-srijemske, Vinkovci, gradivo
RSK (1991.-1998.). Izvr$eno je njihovo digitaliziranje, a izvornici su vraceni
Policijskoj upravi. U digitalnom obliku gradivo sadrzi 3,5 GB.

Tijekom rujna 20135., preuzeto je i 8 d/m arhivskog gradiva ,,RSK", koje je u postupku
digitalizacije.

Radi zastite arhivskog gradiva i1 sprjeCavanja daljnjeg oStecenja izvornika do 15.
studenoga 2014. digitalizirano (skenirano) je vise od 1.140.000 stranica dokumenata, a
u sljede¢ih godinu dana, do 15. studenoga 2015. digitalizirano je jo§ oko 180.500
stranica dokumenata (oko 150.000 stranica gradiva HVO-a 1 oko 300 kutija, oko
15.000 skenova iz 517 personalnih dosjea Tovarnik, oko 10.000 skenova 1z SM
Tovarnik 1 500 skenova iz Biltena Glina 1 SUP-SM Glina te oko 5000 skenova iz
gradiva Vladimira Seksa), a digitalizirane su i knjige Jovanovi¢ - Rat koji se mogao
izbjeéi, Kardzi¢ — Jajce, Blaskovich - Anatomija prijevare, Magas$ - Rat u Hrvatskoj i
BiH 1991.-1995., Mesi¢ - Hrvatske izbjeglice i prognanici, Raport komandantu, Treci
korpus ARBiH. Nije uracunata digitalizacija dokumenata za potrebe racunovodstva.
Krajem 2015. Centar je imao oko 1340 d/m konvencionalnog gradiva, ne raunajuci
pretpostavljene duzne metre gradiva koje se ¢uva u nekonvencionalnom obliku.

Korisnic¢ka sluzba:
U 2015. godini Centar je zaprimio najmanje 123 zahtjeva od fizi¢kih i pravnih osoba.



Sredivanje arhivskog gradiva:

U 2015. nadopunjen je sadrzaj sredenih fondova i zbirki:
1. Zbirka videozapisa Tihomir Tunukovica
2. Zbirka videozapisa
3. Zbirka videozapisa Vjekoslava Zugaja
4. Zbirka memoarskog gradiva
5. Digitalna zbirka dokumenata
6. Zbirka fotografija domovinskog rata
7. Zbirka digitalnih vojnih zemljovida
8. 9. korpus oruZanih snaga SFRJ
9. Zbirka INA
10. 3. operativna grupa JNA
11. 8. operativna grupa JNA
12. 9. mtbr INA
13. 7. korpus ,,Srpske vojske Krajine*
14. 11. korpus ,,Srpske vojske Krajine*
15. 15. korpus ,,Srpske vojske Krajine*
16. 39. korpus ,,Srpske vojske Krajine*
17. 1. krajiski korpus ,,Vojske Republike Srpske*
18. 2. krajiski korpus ,,Vojske Republike Srpske*
19. 145. pbr TO Plaski
20. 2. licka brigada TO
21. 37. pbr Zeljava
22. 54. pjesadijska brigada 18. korpusa SVK
23. 59. odred TO Podravka Slatina
24. 63. odred TO Daruvar
25. 7. brigada TO Gracac
26. 8. pbr TO Korenica
27. 98. pjesadijska brigada 18. korpusa SVK
28. Glavni $tab ,,Srpske vojske Krajine*
29. Ministarstvo obrane RSK — Uprava ,,Isto¢na Slavonija“
30. Ministarstvo odbrane ,,RSK* -~ Uprava ,,Sjeverna Dalmacija“
31. Ministarstvo odbrane RSK — ,,Uprava Zapadna Slavonija“
32. Ministarstvo odbrane ,,Republike Srpske Krajine*
33. Ministarstvo unutra$njih poslova ,,Republike Srpske Krajine*
34. Naftna industrija Krajine - Mirkovci
35. Op¢inski §tab TO Daruvar
36. Opcinski Stab TO Donji Lapac
37. Opéinski stab TO Graac
38. Opéinski §tab TO Grubisno Polje
39. Op¢inski stab TO Korenica
40. Op¢inski stab TO Novska
41. Op¢inski stab TO Okucani
42. Opéinski $tab TO Pakrac -
43. Op¢inski Stab TO Plaski -
44. Sekretarijat za unutra$nje poslove Beli Manastir
45. Sekretarijat za unutra$nje poslove Benkovac
46. Sekretarijat za unutradnje poslove Knin
47. Sekretarijat za unutradnje poslove Korenica




48. Sekretarijat za unutrasnje poslove Okucani

49. Sekretarijat za unutra$nje poslove Vukovar

50. Skupstina ,,Republike Srpske Krajine* 1991.-1995.

51. Skupstina opéine Knin

52. Skup$tina op¢ine Pakrac

53. Skupstina Zajednica op¢ina sjeverna Dalmacija

54. Srpska pravoslavna crkva

55. Stanica javne bezbjednosti Dvor

56. Stanica javne bezbednosti Kostajnica

57. Stanica milicije Dubica

58. Stab teritorijalne odbrane Zapadna Slavonija

59. Vlada ,,Republike Srpske Krajine™ 1991.-1995.

60. Vrhovni savet obrane ,, RSK*

61. Zbirka gradiva vojnih ustanova i postrojbi JNA u RH

62. Zbirka pecata vojnih postrojbi i civilnih ustanova na okupiranom podrucju RH

63. Zbirka stampata

64. Zbirka tiskovina

65. Zbirka vojnih zemljovida

66. Zbirka politickih stranaka i udruga na okupiranom podru¢ju RH

67. Zonski §tab TO Banija

68. Zonski stab TO Lika

69. Zonski §tab TO ,,Zapadna Slavonija“

70. Opéina Drni§ 1992.-1995.

71. Narodna banka ,, RSK* 1992.-1995.

72. Kabinet predsjednika / sluzba predsjednika ,,RSK*“ 1991.-1995.

73. Zbirka fotografija Stanka Ferica.
Za sve fondove i zbirke napravljeni su sumarni inventari ili inventarni popisi prema
zahtjevima struke; dakako, s preuzimanjem novog gradiva i sredivanjem fondovi se
nadopunjuju, a njihovo nadopunjavanje i sredivanje trajat ¢e sve do konacnog
sredivanja cjelokupnog gradiva.

Odjel za znanstveno istrazivanje Domovinskog rata

- organizacija stru¢nih i znanstvenih skupova o Domovinskom ratu,

- organizacija promocija izdavacke djelatnosti Centra,

- organizacija i priprema predavanja o Domovinskom ratu uéenicima u $kolama u
Hrvatskoj, kao i na tribinama u Hrvatskoj 1 inozemstvu, koje su odrZane na poziv
raznih znanstvenih i kulturnih ustanova te udruga,

- priprema izloZzbi s tematikom Domovinskog rata i pisanje stru¢nih i znanstvenih
radova, te isti poslovi koje su radile kolege na Odjelu za arhivsko gradivo.

Nastavljen je rad na projektu Izravni demografski gubici Republike Hrvatske u
Domovinskom ratu, odnosno unos podataka u bazu podataka Centra o poginulima u
Domovinskom ratu na okupiranom podru¢ju RH (podrucje ,,RSK*, dakle uglavnom
osobe srpske narodnosti); tijekom 2015. (zaklju¢no s krajem oZujka 2016.), u bazu su
unijeti podaci za 6239 smrtno stradalih-inestalih osoba (3786 poginulih, 880 ubijenih,
463 samoubojstava, 346 je preminulo nakon ranjavanja, 21 ubijenih u zatocenistvu, 97
nepoznatih okolnosti stradavanja i1 646 nestalih) te 1568 osoba umrlih prirodnom
smréu. Dakle, u bazu podataka ukupno je upisano 7807 osoba (6239 + 1568 umrlih
prirodnom smréu). Od 6239 u bazu upisanih smrtno stradalih i nestalih osoba 3574



ima status borca (pripadnici JNA 1 srpskih postrojbi), 1632 civila, a za 1033 osoba nije
poznat status (podaci iz dokumenata ,,Republike Srpske Krajine® 1 popisa Uprave za
zatoCene 1 nestale Ministarstva branitelja RH).

Uz ove podatke treba upozoriti da su uslijed uvida u novo gradivo korigirani podatci iz
Izvjes¢a o radu Centra za 2014. godinu, u kojem je navedeno: ,,Od 6203 u bazu
upisanih smrtno stradalih i nestalih osoba 3571 ima status borca (pripadnici JNA i
srpskih postrojbi), 1647 civila, a za 985 osoba nije poznat status. Razlika je samo u
manjem broju civila (15 osoba) — tu se radi o stradalima u ,,Bljesku i ,,Oluji“, buduéi
da je naknadnom provjerom utvrdeno kako je kod dijela poginulih koji su isprva
smatrani civilima, taj status upitan (stoga je tih 15 osoba ipak svrstano u osobe
nepoznatog statusa — postoji, naime, vjerojatnost da se ipak radilo o borcima!).
Podatke priredio Slaven Ruzi€.

Istodobno, nastavljeno je aZuriranje popisa poginulih branitelja i civila na slobodnom
podru¢ju RH tijekom Domovinskog rata (podaci iz popisa poginulih branitelja
Ministarstva obrane i popisa Ministarstva branitelja); u odnosu na izvjesce od prosle
godine, popis poginulih branitelja i civila je tijekom aZuriranja znatno nadopunjen, no
konaéni podaci zbog nastavka rada na aZuriranju ocekuju se tijekom 2016., nakon §to
MUP RH provjeri i nadopuni bazu podataka s civilnim Zrtvama, koju je Centar
dostavio krajem 2015. godine.

Od 2013., pa tako i u 2015., zaposlenik Centra Ivan Rado$ i kolega Tomislav Sulj,
suradnici su na znanstveno-istrazivackom projektu Hrvatski domovinski rat: strukture
sje¢anja, kojega su nositelji Institut druStvenih znanosti Ivo Pilar, Hrvatski institut za
povijest i Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata.

Knjiznica Centra:

Sredinom studenoga 2015., knjiZznica Centra imala je 1247 pojedinacnih naslova
(krajem 2014. imala je 1205), odnosno 1903 knjiga (krajem 2014. imala je 1841
knjigu). Uz to u digitalnoj knjiznici je jos 381 naslova (krajem 2014. bilo je 367
naslova).

U 2015. godini Centar je kupio 13 knjiga, odnosno 12 naslova, uz napomenu da naslov
knjige Tudmanov arhiv, obuhva¢a 6 tomova (zasebnih knjiga). Darovanjem i
razmjenom s pojedincima ili ustanovama Centar je u 2015. godini dobio 65 knjiga,
odnosno 47 naslova.



I11. Izdavacka djelatnost

Prema odobrenom programu za izdavacku djelatnost, u 2015. Centar je sam ili u
suizdavastvu objavio 8 knjiga, a 1 knjiga je pripremljena za tisak (sadrzaj objavljenih
knjiga u 2015. prikazan je u opSirnijoj verziji Izvjes¢a o radu Centra u 2015. na:
www.centardomovinskograta.hr).

Serija Dokumenti - Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995.:

- knjiga 17: Dokumenti vojne provenijencije ,, RSK* (svibanj-listopad 1995.) i tijek
operacija ,,Bljesak* i ,,Oluja*, ur. Julija Barunci¢ Pletikosi¢ — Petar Miji¢, Zagreb,
srpanj 2015.

- knjiga 18: Dokumenti vojne provenijencije ,, RSK “ (svibanj-listopad 1995.), ur.
Zeljka KriZe — Ivan Rados, Zagreb-Slavonski Brod, studeni 2015. (knjige 161 18 -
suizdavastvo s Hrvatskim institutom za povijest — Podruznica za povijest Slavonije,
Srijema i Baranje, Slavonski Brod).

Serija Memoarsko gradivo: Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995.:

- knjiga 11: Braneci rijecni grad — sjecanja zapovjednika Policijske postaje Metkovié
na Domovinski rat u dolini Neretve 1990./1992., Zagreb, srpanj 2015.

- knjiga 12: 885 dana — korespondencija obitelji Gugo na kninskom podrucju, priredili
Katarina Gugo — Marin Buovac, Knin-Zadar, kolovoz 2015. (suizdavastvo s gradom
Kninom).

- knjiga 13: Oliver Pezo, Zagonetka pobjede — obrana Dubrovnika 1991./1992.,
Dubrovnik, prosinac 2015.

Knjige, znanstvene i struc¢ne studije, zbornici radova:

- Mujo Begi¢, Genocid u Prijedoru — svjedocenja, Hrvatski memorijalno-

dokumentacijski centar Domovinskog rata, Zagreb 1 Institut za istrazivanje zloCina

protiv Covjecnosti 1 medunarodnog prava Univerziteta u Sarajevu, Zagreb, oZujak

2015.

- Ivan Pokaz, “Oluju” — odgovor na “strategiju realne prijetnje” (pregled i

ras¢lamba vojne situacije u RH i BiH u razdoblju od 1991. do 1995. u kontekstu

operacije “Oluja’’), Zagreb, ozujak 2015. (dvojezi¢na — hrvatsko-engleska)

- Ana Holjevac Tukovié, Mirna reintegracija Hrvatskog Podunavlja, Zagreb, studeni
2015. (suizdavaStvo s Despot infinitus).

U pripremi za tisak (prosinac 2015. godine):
- Spasimo Zivot — pomo¢ nemocénima na oslobodenom podrucju u ,, Oluji”.
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IV. Kulturno-prosvjetna i znanstveno-stru¢na djelatnost 2015.

Znanstveni i struéni radovi (naslovi pojedinih radova prikazani su u opSirnijoj verziji
Izvies¢a o radu Centra u  2015. na  web stranici  Centra:
www.centardomovinskograta.hr):

Tijekom 2015. godine objavljeno je (19) ili je u pripremi za tisak (5 — od toga 3 joS od
2014. godine) u znanstvenim ili stru¢nim ¢asopisima, monografijama i zbornicima te
ostalim stru¢nim tiskovinama ukupno 24 znanstvenih ili stru¢nih radova zaposlenika
Centra s temama iz Domovinskog rata (u taj broj nisu uracunati radovi zaposlenika
Centra tijekom 2015. koji su objavljeni na portalima, kao i u dnevnim 1 periodi¢nim
tiskovinama).

Izlozbe 201S5.:
Tijekom 2015. Centar je bio organizator/suorganizator ili je sudjelovao u pripremi 5

postavljene/otvorene izlozbe.

Znanstveni i stru¢ni skupovi, javne tribine, predavanja i promocije 2015. (mjesta 1
datumi odrzavanja skupova u 2015. prikazani su u op$irnijoj verziji Izvjes¢a o radu
Centra u 2015. na: www.centardomovinskograta.hr):

Tijekom 2015. godine Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog
rata i njegovi zaposlenici sudjelovali su kao organizatori ili suorganizatori te kao
aktivni sudionici (predavaéi, promotori) na najmanje 105 znanstvenih i stru¢nih
skupova, javnih tribina i predavanja, te promocija i izlozbi, na kojima su govorili
znanstvenici, zapovjednici 1 ostali sudionici dogadaja iz Domovinskog rata te autori
promoviranih publikacija (sijeCanj, veljaa, oZujak 2015. — 21 javnih nastupa
zaposlenika Centra; travanj, svibanj, lipanj — 32; srpanj, kolovoz, rujan — 16; listopad,
studeni, prosinac — 36).

Radi usporedbe s prethodnom godinom, u 2014. godine sudjelovali su na 111 takvih
dogadanja (sijeanj, veljaca, ozujak 2014. — 29 javnih nastupa zaposlenika Centra;
travanj, svibanj, lipanj — 25; srpanj, kolovoz, rujan — 15; listopad, studeni, prosinac —
42).

Podatci o odrzanim izloZzbama i predavanjima, tribinama 1 stru¢nim skupovima
(najmanje 105) te napisanim stru¢nim radovima zaposlenika Centra (25) navedeni su u
posebnom prilogu u opS$irnijoj verziji Izvjeséa o radu Centra za 2015. na web stranici
Centra (www.centardomovinskograta.hr).

Pojavljivanje u medijima:

Tijekom 2015. aktivnosti Centra ili intervjui sa zaposlenicima Centra objavljeni su
najmanje 62 puta u raznim dnevnim novinama 1 ¢asopisima, te na televiziji 1 radiju
(velikim dijelom lokalne razine).

Stru¢no usavrsavanje:

Centar je krajem 2015. imao 7 doktora znanosti (Ana Holjevac Tukovié, Janja Sekula,
Slaven Ruzi¢, Julija Barunéi¢ Pletikosi¢, Natko Martini¢ Jercic, Zeljka Krize i Ante
Nazor).

Cetvero zaposlenika i zaposlenica Centra bilo je na doktorskom studiju iz nacionalne
povijesti 20. stoljeCa - Domovinski rat (Ivan Brigovié, Ivan RadoS§, Josipa Maras
Kraljevi¢ 1 lljja Vucur).

Sve troSkove stjecanja doktorata, kao i troskove raznih stru¢nih usavr§avanja za svoje
djelatnike do sada je Centar uspjevao platiti vlastitim sredstvima.
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Izvjeice sasp

S
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Prilog 1: Izdavacka djelatnost Centra (objavljeno ili u pripremi za tisak), ukupno 65 1zdanja (medu
nyjima jedna trojezi¢na i 8 dvojezi¢nih knjiga: 7 hrvatsko-engleskih 1 1 hrvatsko-francuska):

Serija Dokumenti. Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995. - dokumenti (ur. Mate Rupic¢ i
ostali zaposlenict Centra); knjige s parnim brojevima (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18) objavljene su u
suizdava$tvu s Hrvatskim institutom za povijest — PodruZznica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje,
Slavonski Brod.

- knjiga 1: Oruzana pobuna Srba u Hrvatskoj 1 agresya Oruzanih snaga SFRJ 1 srpskih paravojnih
postrojbit na Republiku Hrvatsku (1990.-1991.), ur. Mate Rupi¢, Zagreb, 2007.

- knpga 2, Dokumenti paradriavnih 1 politickih ustanova pobuwnjenth Srba w Republici Hrvatskoy
(1990 -1991 ), ur. Mate Rupic, Zagreb — Slavonski Brod, 2007.

- knjiga 3: Oruzana pobuna Srba u Hrvatskoj i agresija Oruzanih snaga SFRJ 1 srpskih paravojnih
postrojbit na Republiku Hrvatsku (sijecany-lipanj 1992 ), ur. Mate Rupi¢, Zagreb, veljaca 2008.

- knjiga 4: Dokumenti nstitucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatsko) (syecanj-lipany 1992 ), ur.
Mate Rupi¢, Zagreb — Slavonski Brod, veljaca 2008.

- knjiga 5: Dokumenti vojne provenyencye ,,Republike Srpske Krajine® (srpanj-prosinac 1992 ), ur.
Mate Rupi¢, Zagreb, ozujak 2009.;

- knpjiga 6° Dokumenti wnstitucya pobunjenth Srba u Republici Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1992 ), ur.
Mate Rupi¢, Zagreb — Slavonski Brod, ozujak 2009.

- knjiga 7 Dokumenti vojne provenyencije ., Republike Srpske Krajine® (syecary - lipany 1993 ), wr.
Mate Rupic¢ — llija Vuéur, Zagreb, prosinac 2009.

- knjiga 8 Dokumenti institucya pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoy (syecany - Ipany 1993 ), ur.
Mate Rupi¢ — Janja Sekula, Zagreb — Slavonski Brod, velja¢a 2010.

- knjiga 9 Dokumenti vojne provenyencije ,, Republike Srpske Krajine™ (srpanj-prosmnac 1993 ), ur.
Mate Rupié¢ — Josipa Maras Kraljevi¢, Zagreb, prosinac 2010.

- knjiga 10: Dokument: institucija pobunjenih Srba u Republict Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1993 ), ur
Mate Rupi¢ — Slaven Ruzi¢, Zagreb ~ Slavonsk: Brod, rujan 2011.

- knpga 11° Dokument: vojne provenyencije ,,Republike Srpske Krayne' (syecawnj-lipany 1994 ), ur.
Julija Barungi¢ Pletikosi¢ - Ivan Brigovié, Zagreb, oZzujak 2012.

- knpiga 12. Dokumenti institucija pobunjenth Srba u Republict Hrvatskoy (syecany-lipany 1994 ), ur.
Zeljka Krize Gradanin - Ivan Rado$, Zagreb-Slavonski Brod, hstopad 2012.

- knpiga 13: Dokumentt vojne provenijencye ,, Republike Srpske Krajine® (srpanj-prosinac 1994 ), ur
Natko Martini¢ Jeréi¢ — Domagoj Stefanci¢, Zagreb, veljaca 2013.

- knjiga 14 Dokumentr institucya pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1994 ), ur.
Ana Holjevac Tukovi¢ — Slaven Ruzi¢, Zagreb-Slavonski Brod, kolovoz 2013, suizdavastvo s
Hrvatskim institutom za povijest — PodruZnica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje, Slavonski Brod.
- knjiga 15: Dokumenti voyne provenijencye ,, Republike Srpske Krajine" (syecarny-travany 1995 ), ur.
Mate Rupi¢ — Ilija Vudur, Zagreb, veljaca 2014.

- knyjiga 16° Dokumenti institucyya pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (syecanj-travany 1995 ), ur.
Josipa Maras Kraljevi¢ — Janja Sekula Giba¢, Zagreb-Slavonskt Brod, srpanj 2014

- knyiga 17: Dokumenti vojne provenijencije ,, RSK" (svibanj-listopad 1995 ) 1 tyyek operacya ,, Bljesak*
1,,Olya”, ur. Julija Barungi¢ Pletikosi¢ — Petar Miji¢, Zagreb, srpanj 2015.

- knyiga 18 Dokument: vojne provenyencye ,, RSK* (svibanj-listopad 1995 ), ur. Zeljka Krize — Ivan
Rado§, Zagreb-Slavonski Brod, studen1 2015.

- knjiga 19: u tisku

Serija Memoarsko gradive: Republika Hrvatska 1 Domovinski rat 1990 -1995 ; knjige

1 Prilozi za povyest Hrvatske ratne mornarice u Domovin. ratu (1991 ), ur A Nazor, Zagreb 2007.

2: Novinari — svjedoct vremena - Zapisi Trajka Grkovskog Karlovac — Phitvice 1991 -1995 , ur. Ana
Holjevac Tukovi¢, Zagreb, studeni 2007.

3. Franjo Molnar, Osjecki autoportret (dnevnik zapovjednika minobacatkog voda 106. brigade, rujan
1991. - ozujak 1992.), ur. Julija Barunéi¢ Pletikosi¢ - Ante Nazor, Zagreb, studen 2008.

4. Zapisi s Banovine 1990., 1991., 1995. (Zeljko Maljevac i Marjan Galjevi¢), Zagreb, studeni 2009.

5. Na prvoy crti protiv smrti (prilozi za povyest regije Gacka u Domovinskom ratu 1991 -1993 , autor
Davor Peitel, ur. Ante Nazor — Ivan Rado§, Zagreb, srpanj 2011.

6., Zvot na meti (francuski dragovoljac u Domovinskom ratu) / Une vie en ligne de muwre (Volontaire
francais dans la Guerre d'Independance Croate), autor1 Marc Charuel - Gaston Besson, ur Ivan Rados$ 1
Tomislav Sulj, Zagreb, studeni 2011.; dvojeziéna: hrvatski 1 francuski jezik

7: Slavica Bili¢, Prsten mura 1 majéinske ljubavi (prilozi za povyest Bedema ljubavi — pokreta majki za
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mur u Domovinskom ratu, 1991.-1993.), Zagreb, srpany 2013.

8- Operacya "Maslenica” — sjecanja sudionika (prilozi za istrazivanyje oslobodilacke operacye
"Gusar” / "Maslenica”), Tomislav Sulj — Vladimir Brnardi¢, Zagreb, studeni 2014.

9- HVO u obran: Sarajeva, Slavko Zeli¢, Zagreb, studeni 2014. (suizdavastvo s Hrvatskim
dokumentacyskim centrom Domovinskog rata u BiH)

10 Rat u oazi mira, Anton Crnkovié, Delnice, studeni 2014. (suizdavastvo s gradom Delnice)

11. Braneét ryecm grad — sjecanja zapovjednika Policijske postaje Metkovi¢ na Domovinski rat u
dolim Neretve 1990 /1992 , Zagreb, srpanj 2015.

12 885 dana rata - korespondencija obitelji Gugo na Kninskom podrucyu, priredilt Katarina Gugo 1
Marm Buovac, Knm-Zadar, kolovoz 2015. (swizdavastvo s gradom Knmom)

13 Oliver Pezo, Zagonetka pobjede — obrana Dubrovnika 1991./1992 | Dubrovnik, prosinac 2015

Fotomonografije:

1) Maryo Filip1 ,, Na istoénom pragu domovine (Slavonya, ljeto/jesen 1991 — kamerom 1 perom)”, ur
Ante Nazor, Zagreb, 2006.;

2) Ante Nazor, Olya pobjede, Zagreb, kolovoz 2007.; dvojezi¢na: hrvatski 1 engleski jezik

3) Zeljko Gasparovi¢, Svyetlost slobode, Zagreb, studeni 2007.

4) Damir Fabijani¢, Plodovi zla, Zagreb, studeni 2007.; dvojezi¢na: hrvatski 1 engleski jezik

5) Maryo Reljanovié, Hrvatski ratnt plakat, ur. Ante Nazor, Zagreb, listopad 2010 (u suizdavasStvu s
Ministarstvom obrane Republike Hrvatske /Sluzba za odnose s javnoscu), trojezicna hrv , eng , njem.

6) Tonm Hnoj¢ik, To sam radio u ratu, sine, ur Ante Nazor — Natko Martini¢ JerCic, Zagreb, prosinac
2010, dvojezi¢na: hrvatski 1 engleski jezik

7) Stanko Ferié, Zbirka fotografia 1z Domovinskog rata 1991 -1995 | Sibenik, 2011 (suizdava$tvo s
ratnim fotografom Stankom Feriéem)

8) Zvonmur Tanocki, Vinkover u Domovinskom ratu, ur Natko Martini¢ Jerci¢ - Ante Nazor, Zagreb,
ozujak 2012., suizdavadtvo s Ogrankom Matice hrvatske Vinkovci; dvojeziéna hrvatski 1 engleski jezik
9) Marko Peri¢, Dakovackim objektivom kroz Domovinskt rat (fotografije o Dakovstini 1 Hrvatskoj — od
uspostave demokracye 1990 do mirne remtegrac okupiranoga teritorya 1998 ), Zagreb, listopad 2013
10) Martin Grgurovac, Vinkovci 1 okolica — ratne devedesete, listopad 2014. (dvojezicéna hrvatsko-
engleski jezik; u suradnji s ,,Privlagica” Vinkovci)

Knjige, znanstvene i stru¢ne studije, zbornici radova:

1) Ante Nazor, Pocect suvremene hrvatske driave, Zagreb, 2007

2) Davor Maryan, Olya, Zagreb, rujan 2007

3) Specyalne postrojbe MUP-a RH u Ol (ur. Ante Nazor), Zagreb, kolovoz 2008

4) Grad je bio meta bolnica, dom umirovijenika  (srpska agresiyja na RH 1 okupacyja Vukovara 1991 ),
ur Ante Nazor, Zagreb, studem 2008.

S) Martin Bari¢ — Dubravko Halovani¢, Izravm demografski gubici Karlovacke Zupanye u
Domovinskom ratu, ur. Ante Nazor, Zagreb, studen1 2008

6) Zapovjedni vrh JNA, syecany 1990 -svibany 1992 , grupa autora: Zelimir Lathovié, Davor Marijan 1
ostali, ur Ante Nazor - Ivan Brigovi¢, Zagreb, prosinac 2010. (u suizdavaStvu s Miistarstvom obrane
Republike Hrvatske / Savjetom za sukcesyu vojne mmovine)

7) Mirko Valenti¢, Rat protwv Hrvaiske 1991 -1995 (veltkosrpski projekti od 1deje do realizacye),
Zagreb, 2010.; smizdava$tvo s Hrvatskim institutom za povyest — PodruZnica za povijest Slavonije,
Sryjema 1 Baranje, Slavonsk: Brod.

8) Andelko Mijatovi¢, Otkos-10 — Domovinsk: rat u zapadnoy Slavonyr 1990 -1991 ), Zagreb, 2011
(suizdavastvo s Udrugom dragovoljaca 1 veterana Domovinskog rata RH)

9) Priozi za poviyest Rame u Domovinskom ratu 1990-1995 (priozi o borbi Hrvata v BiH za
opstojnost u na svojoj djedoviny), ur. Ante Nazor — Julija Barungi¢ Pletikosi¢, Zagreb, srpanj 2011

10) Ante Nazor, Velikosrpska agresya na Hrvatsku 1990-th / Greater-Serbian Aggression on Croatia in
the 90's*, ur. Mate Rupié, Zagreb, prosinac 2011.; dvojezi¢na: hrvatski 1 engleski jezik

11) Srpska pobuna u zapadnoj Slavonyr 1990 -1995  nosutel, institucye, posiedice, Zbornik radova,
ur Mladen Bara¢ — Ivica Midkulin, Slavonski Brod-Zagreb, travan) 2012.; suizdavaitvo s Hrvatskim
institutom za povyest — PodruZnica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje, Slavonski Brod

12) Vladimir Mukusev, Crna mapa - prica jedne novinarske istrage (pryjevod s ruskog na hrvatski
Jezik Jana Pedic), ur. Ivica PandZa — Orkan, SeliSte Kostajni¢ko, lipany 2012 . suizdavastvo s Udrugom
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata — ogranak Seliste Kostajni¢ko

13) Panajot1 Gilve, MOMP ,,Zvir” — otok Hvar u Domovinskom ratu 1991 -1996 , ur Julya Barunci¢
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Pletikosi¢ — Zeljka Krize Graganin, Zagreb, kolovoz 2012.

14) Hrvatska kromika iz Pariza 1990 -1995, Syepan Lapenda, Hrvatski memorijalno-dokumentacyski

centar Domovinskog rata, Split, studer 2012.

15) Ivan Rados ~ Ivan Brigovi¢, 101 brigada HV-a, Zagreb, 1/2013.; suizdav. s Udrugom 101 bnig. HV-a.

16) Stjepan Milkovié, Alfe Zive vjecno!, Zagreb, studeni 2013.; suizdava$tvo s Udrugom SJP Alfe, MUP-

om RH 1 gradom Zagrebom.

17) Mujo Begié, Genocid u Pryedoru — svjedocenja, Hrvatski memorijalno-dokumentacyski centar

Domovinskog rata, Zagreb i Institut za 1straZivanje zlo¢ina protiv €ovje€nosti 1 medunarodnog prava

Univerziteta u Sarajevu, Zagreb, oZzujak 2015.

18) Ivan Pokaz, “Oluja” — odgovor na “strategiju realne pryetnje” (pregled 1 rasclamba vojne

situacye u RH 1 BiH u razdoblju od 1991. do 1995 u kontekstu operacye “Olya”), Hrvatski

memoryjalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata, Zagreb, oZujak 2015. (dvojezi¢na: hrv.-eng.)

19) Ana Holjevac Tukovic¢, Mirna reintegracija Hrvatskog Podunavlja, Zagreb, studen1 2015. (u
suizdavastvu s Despot mnfinitus).

20) Spasimo Zivot — u tisku (prosinac 2015.)

Izdanja na engleskom jeziku:

1) Davor Marijan, Storm, Zagreb, augusut 2010.

2) Anica Mari¢, Ante Nazor, THE TOWN WAS THE TARGET THE HOSPITAL, THE NURSING
HOME  (the aggression by Serbia, that 1s the JNA and Serbian and Montenegrin forces against the
Republic of Croatia and the Serb occupation of Vukovar 1991), Zagreb, 2011

3) Valenti¢ Mirko, War Against Croatia 1991-1995 — Greater Serbian Projects from Idea to
Implementation, The Ollendorff Center, New Jersey, USA, 2012.; napomena, Centar nye sudjelovao u
troskovima prijevoda 1 tiska spomenute knjige na englesk: jezik.

Katalozi izloZbi - prospekti:

- tekst za katalog izloZbe: Mjesto sje¢anja - Vukovarska bolnica 1991., Zagreb, 2006.,

- tekst za prospekt za Spomen dom na Ov¢ari (Zagreb, 2006.) - 35.000 komada, na hrvatskom 1 na Cetiri
strana jezika (engleski, njemacki, talijanski, francuski);

- prospekt izloZzbe Podeci suvremene hrvatske driave — kronologya dogadaja, Zagreb, 2006.

- katalog izlozbe (Tovarnik, 12.-30. lipnja 2012.): Simun Penava, Hrvatski Tovarnik — List prognanika
Tovarni¢ana i [la¢ana, 1993.-1997. (ur. Penava), Zagreb, 2012,
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SKRACENO FINANCIJSKO IZVJESCE O RADU HMDCDR ZA 2015.

[1.  Ukupno prihodi poslovanja za 2015. 3.185.347 |
E{" STRUKTURA PRIHODA POSLOVANIJA
1.1.|DOZNACENA SREDSTVA OD MINISTARSTVA KULTURE 2.849.938
1.1.1. Redovna djelatnost 346.500
1.1.2. Redovna djelatnost rashod za zaposlene 2.282.438
1.1.3. lzdavacka djelatnost 76.000
1.1.4. Kulturno prosvjetna djelatnost 30.000
1.1.5. Prikupijanje memoarskog gradiva 20.000
1.1.6. Otkup arhivskog gradiva 40.000
1.1.7. Zastitno snimanje arhivskog gradiva 40.000
1.1.8. Program informatizacije 15.000
1.2.|DONACIJA PRAVNE | FIZICKE OSOBE 26.150
1.3.|ZAVOD ZA ZAPOSUAVANIJE INVALIDA 3.465
1.4.|HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOSLIAVANJE 18.515
1.5.|HAVC 2.000
1.5.|KAMATE NA ZIRO RACUNU 900
1.6. |DONACIIE (fizicke osobe knjige) 6.802
1.7.|VLASTITI PRIHODI 277.577
{2. Rashodi poslovanja za 2015. -3.061.990 |
[3. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine za 2015. -109.036 ]
[4.  Visak prihoda i primitaka za 2015, * 14.321 |
[5. Visak prihoda i primitaka-preneseni 438.959 ]
(6. Rezultat poslovanja* 453.280 |

Red br

RASPOLOZIVA NOVCANA SREDSTVA U 2016.

6.1. |Place 9.827
6.2. |Knjiga 19 11.718
6.3. |Zbornik radova 7 29.719
6.4. |Fond za zaposljavanje invalida 3.316
6.5. |Hrvatski zavod za zaposljavanje 13.488
6.6. |Kamate 2.801
6.7. |Vlastiti prihodi 390.035
6.8. |Nepodmirene obaveze iz 2015. -11.944

Ukupno raspoloZiva novéana sredstva u 2016.° 448.961

-HMDCDR ima pozitivan ukupan rezultat poslovanja.

-Ostvareni viskovi odnose se na vlastite prihode i nedovriene projekte koji e se realizirati u 2016.

" Razlika prihoda i rashoda za 2015. (to&. 1. + to&. 2. + tog. 3.).

? Rezultat poslovanja jest kumulativ, a to znaci odnosi se na razdoblje. 2005. - 2015. (to€. 4. + to€. 5.).
" RaspoloZiva novéana sredstva u 2016. su umanjena za iznos unaprijed placenih troskova i PDV u odnosu na Rezultat

poslovanja to¢ 6 (racun 19111 = unapryed placen: trosak 4.256 kn, PDV 63,00)




Klasa: 400-05/16-01/01
Ur. br.: 568-04-16-01
Datum- 28.01.2016

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACHISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21

Tel/fax. +385 1 48 28 268/221

Zr.racun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL.055 GLAVA 35 RKP.40623

FINARCIISKO 1ZV4ESCE O RADU CENTRA ZA 2015.

fobrazloZenje pojedinih stavki Financijskog izvjeséa za 2015.}

Stavke financijskog izvieséa:

1. Struktura prihoda u 2015.

2. Struktura rashoda u 2075.

3. Struktura pojedinih stavki Bilance

4. Rezultat.posiovanja

5. Raspologive novéana sredstva v 2015.

6. Raspodjela rezultata poslovanja 2015. u 2016.

ObrazioZenje stavki financijskoq izvieséa:

1. Struktura prihoda u 2015.:

Prihadi postevanja za 2015. su veéi od prihoda poslovanja za 2014.
Razlika se moie pripisati ostvarenim vedim vlastitim prihodima u odnosu na prethodnu godinu iako su odobrena
veca novcana sredstva za redovnu djelatnost ista su posljedica materijalnih prava zaposienika.

TERIB:
'@;P,gﬁflfﬂig‘ |
Lo 2014:
341.839 X
1.2. JRedevna djelatnost rashodi za zaposlene 2.214.201 2.282.439 68.238'
3. |tzdavacka dielatnost 88.000 76.000 -12.000}
1.4. [Kulturno prosvjetna djelatnost 30.000 30.000 Ol
1.5. [Prikupljanje memoarskog gradiva 20.000 20.000 a
.6. |Otkup arhivskog gradiva 40.000 40.000 T)l
[1.7. |ZaStitno snimanje arhivskog gradiva 40.000 40.000 O|
FL8. [Program investicija 0 0 0]
'Program informatizacije 20.000 15.000 -5.!
o VA ARSTVA KULTURE | 2% ol 2805435
1.10 |Hrvatski audiovizuaini centar 0 2.000,
f1.11 [Donacija —=z=  10.000 26.150
112 |Fond za zapoiljavanje invalida 6.521 3.464
1.13 [Hrvatski zavod za zapoSljavanije . 9913 18.515
1.14 [Kamate ma 3iro radun -~ 369 900
) 15 |Donadije {fizicke osobe, knjige) |95 2032 6.802
— === 16 |Prihodi od prodaje prijevozriih sredstava e 0
1.17 [Vastiti prihodi _95.153 277.577

Ukupno prihodi]
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2. Struktura rashoda u 2015.;

Ukupni rashodi za 2018S. su veéi od ukupnih rashoda za 2014.
Razlika se moie pripisati znatno vecim toSkovima tiska izdanja Centra, i veéim ulaganjima u nabavu nefinancijske

imovine.

~

2.35. [Pohranjede knjige,-ot

Ostale uslage
Navedeni trodkovi su puno vedi u odnosu na 2014., posljedica su tiska knjige "Bjesak i oluja" u
suradnji s Jutarnjim listom (5.000 kom).

Page 2 of 4

2.1. {Place 1.808.339 1.854.510 46.171
2.2. |Ostali rashodi za zaposlene 11.163 29.742 18.579
2.2.1. Stimulocije 0 ] Ol
2.2.2. Jubilarne nagrada /] 12.916 12.916'
2.2.3. Smrtni sluéaj 0 3.000 3.000]
224 Rode_nje dieta 1.663 4. 3.326 1.6633'
2.2 5. Dar djeci 2.500 10.500 1.000'
2.2.6. Regres 1] o o]
2.2.7. Bodénica 0 [/ o]
2.3. |Doprinosi na place 305.435 325.478 20.043
2.4. |Sluzbena putavanja 65:903] 66.463 560
2.5. |Naknada za prijevoz 897789 83.308 -6.480f
2.6. [StruCno usavriavanje 6.795 2,600 -4.195
2.7. |Ostale naknade trodkova zaposlenima 6.978 6.174 -804
2.8. |Uredski materijat 35.616 42.430 6.814]
2.9. |Energija 78.000] 78.000 of
Materijal i dijelovi za investicijska i tekuce o
2.10.}odriavanje 44.105 23.369 -20.736,
2.11. |Sitan inventar 7.551] 6.750, -801)
2.12. jUsluge telefona poste i prijevoza 20.788 16.351 -4.437
2.13. |Usluge tekuéeg i investicijskog odrZavanja 12387 12.6671 2804
2.14_jUsluge promidzbe i informiranja 0] - 22,813} 22.811
2.15. [Komunalne usluge 41.880 42.280, 4004
2.16.|Zakupnine i najamnine 7.993 7.278) -713}
2.17. |Zdravstvene usluge 0 7.350 7.350}
2,18 |Intelektualne i 6sobne ushige’ ’ “9‘8.6§§’F 110.951 12.282
2.19. {Racunalne ustuge 19.861 22.937 3.076
2.20. |Ostale usluge 77.647 237.336 159.689
2.21. |Naknada troskova osobama izvan radnog odnpsa 7.507 13.750 6.243§
2.22. |Premije osiguranja 0] 0 of
23 |Repreventacijy —- 0 - T T T - ) of 3.662] 3662
2.24. |Clanarine 500 200 -300§
2.25. [Pristojbe i naknade 488 0
‘12.26.|0stali nespomenuti rashodi postovanja .0} 261 261
2.27.|Bankatske ushuge . 1.866 1.753 -113}
2.28. |Zatezne kamate 0 78 78'
2.29. {Stipendije i Skolarine 49208 43.500 -5.700
2.30. {Ostala praya-ulaganja natydoj.imavini - - ol . 27.247 27.247!
2.31. |Uredski namjestaj 18.991 13.906 -5.085
2.32. |Komunikacijska oprema - 0 0
2.33, jUredaji, strojevi i oprema za pstale namjéne 0} 0
2.34. {Ulaganie u raturcsine prografie-




3. Struktura stavki Bilance:

- — T —
o 2014. 72015, |RAZUKA
~i . EE -~

3.1, {Nematerijaina imovina® 0 27.247 27.247

3.2. |Plemeniti metalii ostale pohranjene vrijednustiz 1.072.000 1.140.416 68.416)
3.3. |Rashodi buduéih razdoblja’ 231.879 4.256 -227.623}

3 3 1. Placa -trinaestt rashod 187.657 [7} -187.657

3.3.2. Telefon-trinaests rashod 1323 (4] -1.323

3 3 3 Financyska agencya-trinaesti rashod (4] [4] o

3 3.4. Hrvatska postanska banka-trinaesti rashod 180 g -180

3.3 5. Studensk: centar usluga -trinaests rashod 0 /] 0

3 3 6 Racunalne usluge-kontintirani rashod 1125 0 -1.125

3 3 7. Pretplate na casopise 6.094 4.256 -1.838

3 3.8. Premye osiguranja 4] o (4]

3 3 9. Skolarina 35.500 0 -35.500

! Nematerijaina imovina
Predstavlja troskove elektroinstalaterskih radova u prostorijama Centra tj. Hrvatskog dravnog
arhiva. Dakle, radi se o troSkovima utaganja na gradevinskom objektu koji nije u vlasnistvu Centra.

2 plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti

Odnosi se na troskove:

1. Prikupljanja, otkupa i zastite arhivskog gradiva.

2. Nabava knjiga-viastita knjiZnica.

Prethodno predstvalja temeljnu, kontinuiranu aktivnost Centra, stoga je navedena stavka veéa u

odnosu na 2014.

{Prema: Zakonu o Hrvatsko memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rato,
NN 178/2004, ¢l. 1 Ovim se Zakonom osniva Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar
Domovinskog rata radi prikupljanja, sredivanja, éuvanja, 2astite, te stru€nog i znanstvenog
istraZivanja dokumentacije i svih podataka vezanih uz Domovinski rat, istraZivanje istine o
Domaovinskom ratu i upoznavanja javnosti u zemlji i svijetu s utvrdenim éinjenicama .)

* Rashodi buducih razdoblja
U 2014. trodkovi koji su se odnosili na trinaesti rashodi bili su dio skupine ra¢una Unaprijed
plaéeni troSkovi. U 2015. troskovi trinaestog rashoda knjize se na posebnoj skupint racuna, dok
skupina racuna unaprijed placenth troskova podrazumijeva samo unaprijed plaéene troskove.

&f Rezultat poslovanja:

1

=

ar_i

(&"‘

_HMDCDR ima pozitivan ukupan rezultata poslovanja.
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Ukupno prihodi i primici 2.924.528
4.2, Rashodi poslovanja 2.798.458 3.061.990
4.3. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 67.053 109.036
4.4. [Ukpno rashodi i izdaci 2.865.511 3.171.026
4.5, Visak prihoda i primitaka tekuceg razdoblja 59.017 14.321
14.6. Manjak prihoda i primitak tekuceg razdoblja
.7. |ViSak prihoda i primitaka-preneseni




PL Knjiga 19 Pakumenti 11.718]
5,

3. _{zbornik rgdova 7 - 29:720

s.a._|Forid 2a Zaposljavanje invalida i "3.318)

5.5. |Hrvatski zavod 20 zaposljavanje "13.488

5o |Viestfiprihodi : 390.035

2. _[Predujom . . .20
loyca.na:qaan 31z

.14. {Predujam 26}

. {Nepodmirene obovgze nadan 31.12.2015.
‘ 2 RihEcana s ettua 2

RaspoloZiva noviana sredstva u 2016 . su umanjena za iznas unaprijed plocenih troskova
i PDV u odnosu na Rezultat poslovanja .

Raspodjela sredstava po programima/projektima definirana je aktivnostima/troskevima koji su potrebni da se
program realizira u cijelosti.
Raspodjela vlastitih sredstava temelji se na potrebama Centra.

Detaljna raspodjela Rezultata poslovanja 2015. ralazi se u prilogu:
Tablica 1. - Prijedfoq raspodjele rezultata pdslovanja 2a 2015., rebalans Finanijskog plana za
2016. - - -

Racundy

va l. oec
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HRVATSKI MEMORUALNO-DOKUMENTACLISKI CENTAR DOMQVINSKOG RATA, 2agreb, Marulitev trg 24, OIB 57527861125

Tablico 3. - Ras) g Aeaultote 2015., rebalans Fi 0g plona za 2016.
£ 44
N B A £
JBTEART
2352  OBVEZE 2A PDV PO OBRALUNU 63,30 63,30 63,30
3132 OOPRINOS 2A ZDRAVSTVENO 13.143,13 1  9.827,34 3.315,79 13.143,13
3133 DOPRINOS ZA ZAPOSLAVANIE 0,00 0,00
3121 OSTALIRASHOD! 24 ZAROEcENE  + ! - 0,00 0,00
3211 SLUZBENA PUTOVANIA L, i 30.801,18 2 801,19 2.000,00 20,000,00 30.801,19
NAKNADE ZA PRUEVDZ) rm NA TERENU
3212 1 0DVQIENI 2IVOT 0,00 0,00
N I
3213 2 5 15.000,60 15.000,00 15.000,00
i
|[ 3214 _OSTALE NAKNADE TREKOVA 2APOSLENIH 10.000,00 10.000,00 10.000,00
UREDSKI MATERUAL | OSTALI MATERUALNI
3221 RASHOD! 14,256,00 4.256,00 3.000,00 5.000,00 14.256,00
3224 MATERUAL | DINLOVIZA TEK ODRZAVANSE 25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00
3231 USLUGE TELEFONA, POSTE | PRUEVOZA 5.000,00 5.000,00 5.000,00
USLUGE TEKUCRE | INVESTICUSKOS
3232 CORIAVANIA 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3233 USLUGE PROMIDZBE | INFORMIRANIA 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3237 INTELEKTUALNE USLUGE 32.344,00 2.344,00 10.000,00 20,000,00 32.344,00
3238 AACUNALNE USLUGE 35.000,00 35.000,00 35.000,00
3238 OSTALE USLUGE 24.093,53 9.374,09 29.719,44 40.000,00 5.000,00 84.093,53
NAKNADA TR OSOBAMA ZVAN RADNOG
3241 ODNOSA 21.545,05 11,945,05 10,000,00 21.945,05
3292 PREMILIE OSIGURANIA ...QLW 0,00
3293 REPREZENTACUA 5.000,00 5.000,00 5.000,
3295 PRISTO/RE | NAXNADE 0,00 0,00
3721 STIPENDUE | SXDLANNE 9.428,29 4.428,29 5.000,00 9,428,
4221 UREDSKA OPREMA | NAMMSTAS 30.000,00 30.000,00 30.000,00
4262 ULAGANIA U RACUNALNE PROGRAME 75.000,00 75.000,00 75.000,00
4312 POHRAPUENE KNJGE, ARHIVSKA GRADA 37.205,68 16.666,70 20,538,98 37.205,68
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PRILOG 1.b

1ZJAVA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI®

ZA PRORACUNSKU GODINU 2015

Ja, doc. dr. sc. Ante Nazor, ravnatelj Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra
domovinskog rata izjavljujem da sam na temelju popunjenog Upitnika o fiskalnoj
odgovomosti, raspoloZivih informacija, rezultata rada unutarnje i vanjske revizije te vlastite
procjene uotio slabosti i nepravilnosti u podrugjima

1. Planiranje proratuna/financijskog plana (pitanje br. 6.)
2. Izvriavanje proratuna/financijskog plana (pitanje br. 23., 24, )
3. Ra&unovodstvo (pitanje br. 50.,59.,65. )

koje Ce biti otklonjene sukladno Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Izjavljujem da navedene slabosti i nepravilnosti ne utje€u na zakonito, ngmjensko i svrhovito
koriftenje sredstava te na wdinkovito i djelotvorno funkcioniraiff¢ sustava financijskog
upravljanja i kontrola u okviru sredstava utvrdenih u proradunu odnosng financijskom planu. -

Slijedom navedenog potvrdujem:
- zakonito, namjensko i svrhovito koristenje sredstava,
- udinkovito i djelotvomo funkcioniranje sustava financijskog lianja i kontrola u
okviru prordtunom odnosno financijskim planom utvrdenih va.

Zagreb, 29.02.2016.

* Obrazac Izjave o fiskalnoj odgovomosti, koja se daje ako su uodene slabosti i nepravilngsti.
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PRILOG 2.a
Obveznik

UPITNIK O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA OBVEZNIKE UTVRDENE U REGISTRU PRORACUNSKIH I
I# ©  1ZVANPRORACUNSKIH KORISNIKA ZA PRORACUNsKU Gopiny __ [

H

d
3

= !

PLAMRANJE PRORACUNA/FINANCLISKOG PLLANA | |

Strate$ki plan je sastavijen | objavien, na web stranicama fink na web stranicu
1. (odgovaraju ministarstva i druga tiela deayne uprave na razini :

razdjela organizaciske klasiikaciie) | x f

Prograrii iz financiskog plana povezani su s cljevima @ vezne tablice!

strateskog pana (odgovaraju ministarstva | druga tijela dr2avne

uprave na razini razdjela organizacijske klasifikacije) ovo pitanje :I'\ije primjenjivo za godinu u kojoj se donosi

2 odiuka o phlivremenom financiranju poslova, funkcija i
| programa dr2avnih tijela | drugih proradunskih korisnika za
.4 prva trimj naredne godine
Za ciijeve iz strate&kog plana utvrdani su 1 praciienjeni rizici tablica rizika |
3. {odgovaraju ministarstva i druga tljela dr¥avne uprave na razini i
razdjela organizacijske klasifikacije) i x f

H
¥

‘£! :w:r | |
H !
i

|

;W Referenca s ne popunjava vec su ¢ njemu dane upute koja je vrsta dakaza.podioga za davanje odgovora na pitanje
Za syaki negativan adgovor evidentirati stabast, sdnosno nepravilnost u Planu dtkidnjenja slabosti i nepra vilnost

m—s

AL ~



Upravno tilelo nadie2no za financije jedinice lokalne i podrugne
(regionuing) samouprave nakon primikka uptta za izradu
proraduna jedinice lokaine { podruéne {régionaine) samouprase
od Ministarstva financlja izradiio je | dostavilo proradunskim i
zvanproratunskim kotishicima jedirdce Joksine | podruthe
(regionaine) samouprave upute za {zradu proraduna jedinice
lokaine i podrutne (regionaine) samouprave s limitima odnosno s
visinama financijskog plana po proratunsikim Rorisnicima za
sededu provatunsku godinu t za sfledets dvije godine, koje su
rasporedene na:

- yisinu sredstava potrebinih za provedbu posibiedih programa,
odnosno aktiviosti, koje proixiaze iz trenufno va2edth propisa i

- viginu sredstava potrebnib za uvodenije i provedbu novih i
promjenu postojetih programa, odnosno aktivnosti

(odgovarajd jedifiice lokalne | podrutne (regionaine) samouprave
koje u svaly nadieznosti imaju proradunske i izvanproradunske
korisnike) | i1

preslika odnosno referenca dopisa | upute

Ministarstyo je nakon primitka uputa za izradu prijedioga
drZavhog proraiuna od Ministarstva financija izradilo | dostavilo
proratunskim korisnicima iz svoje nadiednesti uptite s {imitima,
odnosno s visinama financijskog plana po proratunskim
korisnicima za sfedecu proradunsku godinu | za sljedete dvije
godine, koje su rasporedene na:
- viginu sredstava potrebnih za provedbu postojeéih programa,
odnosno aktivnasti, koje proizlaze iz trenutno vaZecih propisa i
v&lnusmds&vamhnmzauvmnjelprovedbunwﬂwm
promijenu postojadih programa, odnosno aldivaost,
a u razdobiu privreiienog firaincireia, Mmisistaretvo j8, nakon
priositka upder 28 ¥edo financljikit, plinovs proralinsidh |
Izvatiprofadutsidl, kofnika delavdoy promaduba za prva i
mjaseca proraSunske godine od Ministarstea financla, izradilo i
dostavilo uputa s limitima plana za prva tri mjaseca proradunske

preslika odnosno referenca dopisa i upute
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wmmm raizvrstane prem proraturis

|
preslika odnosno referenca financijskog plana usvojenog do
31. prosinca

)
présiika odnnranweferenca obrazloZenja financijskog plana

usvojenog doj31. prosinca

plan lzvanproracunskog korlsnﬂta drzavno
: ajne | podrutne {reglonalne) samouprave
kelliskazane po vrstarha, rashode i izdatke
’ trégo&i&n}e razdoblje, razvrstane prema
klasifikacliama i obrazioZenje prijedioga

skog plana, a u razdoblju - priviemenog financiranja,
financijski plan izvanproradunskog korisnika dr2avnog proratuna

preslika odno%no referenca financijskog plana usvojenog do
31. prosinca

|



prihoda | primiteka iskazanih po wrstama,
rashoda i predvidenih za prva tri mjeseca proralunske
godine, razvrstanih prema proratunskim kiasifikacijama

10.

Uskladeni prijediog financijskog plana ministarstva sastavijen je
temeliem prikuplienih i objedinjenih prijedioga financijskih
planova proralunskih korisnika (odgovaraju ministarstva koja u
svojoj nadle2nasti imaju proratunske korisnike)

provesti analizu na natin da se zbroje prihodi 1 rashodi iz
financijskih planova proralunskih korisnika te prhodi i
rashodl iz financijskog plana nadieZnog ministarstva bez
proratunskih korisnika te usporede s podacima u
uskiadenom financijskom planuy

1.

Godiénji plan rada je sastavijlen u skiadu sa strate§kim i
financijskim planom i objavilen na web strahicama (odgavaraju
ministarstva i druga tijela drZavne uprave na razini razdjela
organizacijske klasifikacije)

link na web stranicu

12.

Uz opdi i posebni dio proratuna jedinice lokalne i podruéne
{regionaine) samouprave, predstavnitkom tijelu na usvajanje
upuéen je i plan razvojnih programa koji sadrii cilieve te
prioritete razvoja jedinice lokaine { podrutne (regionaine)
samouprave povezane s programskoem | organizacijskom
klasifikacijom proratuna

preslika odnosno referenca plana razvojnih programa

’ 13.

Celnil_jediftice | okaine | podruéne (regionaine) samouprave

uputio je log proraduna i projekcija predstavnitkom tijelu na
donosenjg-H zakonom predvidenom roku

preslika odnosno referenca dopisa odnosno drug: dokaz da
je prijediog proratuna ) projekcia predan predstavnitkom
tijeiu

14.

Doneseni | proratun cbjavijen je u shuzbenom glasily jedinice
lokaine i podruéne (regionaine) samouprave

18.

broj i naziv sluzbenog glasila | datum objave

broj i naziv sluzbenog glasila i datum objave za proratune
preslika odnosnao referenca financijskog plana usvojenog do
31. prosinca za proratunske i izvanproratunske korisnike




18.

Ceinkk |e y roku 30 dana od stupenja na snagu driavnog
proratuna donio odluku o prijenosu oviasti i odgovornosti za
provedbis strateskog piana i upravijanje proratunskim sredstvima
osigiranim is financiiskom plany [odgovaraiy ministerstva | druga
tiela drifavne uprave na razinl razdjela atgarﬁzaciiska

preslika od!u!d:e

s
i

\
i
i

17.

Whﬁmid@umiMOMMJeﬁ
su M!nmamvu ﬂnanci]a u roku od 18 dana od dana n]ihova

18.

présiika odnosno reterenca dopisa

s e R T T T s§
SR m@mmﬁm&ﬁ%‘w kladn
sk 0" promatynu i Phaviinika’ o postupk

1 dhvasia jametav. | agimnost feini lokaine i

Sglotitine) SAmouprane |

X

preslike odno%o reference dobivenih i danih suglasnosti

t

"X"uodgovatajﬁstupau




ZVRSAVANJIE

CUNAFINACWISKOG PLANA

18.

20.

Obveze po ugovorima koji zahtijevaju placanje iz
proratuna u sljededim godinama preuzimale su se
iskljutivo uz suglasnost ministra financija/Viade Republike
Hrvatske odnosno opéinskog nadelnika /gradonalelnika
f2upana (odgovaraju proratunski korisnici dr2avneg
proratuna i proratunski korisnici proraduna jedinica lokalne
i podruéne (regionaine) samouprave)

T |
preslike odnosno reference dobivenih
suglasnosti na uzorku od najvide 20

21,

Obveze po investicliskim projeklima prelzimaju se
iskijulivo ako su predvifene u proradunt | projekcijama,
financljskom ptans | po provedenom struénom vrednavanju
i ocjeni opravdanosti te utinkovitostl investicljskog projekta

na uzorku od najviSe 10 investicijskih projekata
dokazati povezanost s  proraCunom i
projekcijama, odnosno § financijskim planom i
prilo2iti preslike odnosno reference provedenih
vrednovanja

Preraspodijele su izvrSene u skladu s odredbama Zakona o
proradunuy  (odgovaraju jedinice fokalne | podrutne
(regionalne) samouprave)

23.

preslika odnosno referenca dopisa s odobrenom
preraspodjeiom

’ Za svaki negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti | nepravilnosti
* Za svaki djelomiéno potvrdan odgovor evidentirali slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti



24,

25.

Svi namjenski pritiodi 1 primiel e viastii prihodl
proratunsidh korisnika upladivail s e u nadleni proratun
jedinics Kekalne | podrutne (regivnaing) samouprave osim
onih kofi su bmzstl od obveze upists temsllom odiuke o
tzvriavanju prorsfuna jedinice lokalne | podrudne
ragimdne) samouprave {(odgovamgju jedinice lokaine i
podruém (ragiona!ne) samouprave koje u  svojo}
DRt imaiu procadunse korisnike)

26,

dnosno jedinica fokalne | podruéne
ho) samouprave pratila je koristenje namjenskih
, primitaka te vlastith prihoda koje ostvaruju

27.

ali namjenskih prihoda i primitaka te
a u nadiedni proratun | presiika
??» !enca oddiuke

dokaz o nadinu pracenja

TR




28
Lid
Pratilo ,Li kontroliralo namjensko isplacivanje donacija, uzorak od 5% ukupnog broja svih transfera |
29, pomodi, Bubvencija do krajnjeg korisnika te koristenje istih minimalno 5% ukupne vrijednost svih transfera,
! a najvise 100
29.1 Dostupne su presiike odnosno reference ugovora koji su preslike odnosno reference ugovora
" | podioga za isplate
Obavijone su proviere na ficu mjesta na odabranom preslika odnosno referenca zapisnika izvréene
uzorku od onih krajnjih korisnika kojima su na godinjoj kontrole odredenog broja krajnjih  korisnika
29.2. razini izvriene isplate iznad 20.000,00 kuna (uzorak) koji su na godiSnjoj ostvarili iznad
20.000,00 kuna od proraduna, prora&unskih i
izvanproratunskih korisnika
29.3 Postoji izvie§¢e od krajnjeg korisnika o utrodku preslika odnosno referenca izvije$éa
30.
30.1.
30.2.
30.3.
30.4.
30.5.
30.6.

30.7.




oy i

X
S—— |
j& céba z& prepraviooed  fetgovaraju ' afeturica odiuke o imenovanju
fen: | doyge figvoa fjele na coini razdjela iti Iink na web stranicu gdje su objavijeni podaci
W Kenikacifs ts jedinloe Tokaine | podrutne o bsobi za nepravilnosti
samoypravs) X
pitniky moraju: bili oggoworena uplsivanjem oznake "X" u odgovarajuéi stupac.
1o pomianive na obveeniiee oznaka "X stavija se u stupac N/P.,

Wit pilaviima trschi 6 diskaz, petrebrio garje priloiti samo jednom. !
Bitane évom bojom nije dozvofieno upisivati odgovore.

| tf
|
|




dokazati na uzorku od 5% ugovora/objaval

JAVNA NABAVA provedenih postupaka javne nabave
Q zakljidenim ugovorima © nabavama velike vrijednosti preslike odnosno reference ugovora, navest
34 ugovorekli su instrumenti za osiguranje urednog ispunjenja tlanak u  kojem stoje odredbe o
’ ugovormgh obveza ili odredbe o ugovornaj kazni instrumentima urednog ispunjenja ugovornih
: X obveza ili odredbe o ugovornoj kazni
Ugovori o javnoj nabavi zaidjutent su u ekladu s uvietima preslike odnosno reference dokumentacije o
3s. odredenim u dokumentaciii za nadmetanje i odabranom provedenim postupcima i preslike odnosno
ponution X reference ugovora
Za sve pradmete javne nabave &ia je procilenjena vrijednost oznake i datum objave
jednaka i veca od 200.000,00 kuna za& nabavu robe | usluga,
38, odnosno za nabavu radova jednaka i veca od 500.000,00
kuna provedeni su postupcl javne nabave sukladno
odredbama Zakona o javnoj nabavi X
Za provedene postupks javne nabave u Elektronitkom oznake i datum objave
37. oglasniki javne nabave objavijene st adgovarajuée objave
sukladno Zakonu o javnoj nabavi X
. 1
R
38,
. m ————
U priprem | provedbi postupaka javne nabave najmanje jedan preslika odnosno referenca potvrda 1 internih
40. m%sﬂvnk imao je va2edi certifikat u podrutju odluka o imenovanyu oviastenih

javne nabave u skladu s propisima o javnoj nabavi.

X

pradstavnika narulitelja

? Za svaki negativan odgovor evidentirati stabost, odnosno nepraviinost u Planu otiianjanja slabosti i nepravilnosti

E—

¢ Za svaki djelomi&no potvrdan odgovor evidantirati slabost, odnosno nepraviinost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti



[T
“t

tehnitke specifikaciie sudjelovale su osobe
‘oviastentt predstavnika narulitelfa koje ocjenjuju

imena osoba koje su sudjelovale u pripremt

tehnitke dokumentacye 1 presiika odnosno
41, .
referenca internih odluka o menovanju
X oviastenih predstavnika naruditelja
Ovisdtsiy precstavnicl nanutitela koji daju prijediog za odiuku preslika odnosno referenca intemih odiuka o
42 0 odabiru bl su raziithti od ocsoba koje prate provedbu imenovanju ovlagtenih predstavnika
' ugovora narutitelia i imena osoba koje prate
X o { provedbu ugovora
Nenditel} vodi registar ugovora o javnd] ndbavi | okvimih adresa intetnelskih strenicadma gdje je
43. sporazuma koji sadsil podatke & skiadu & propisima o javna) objavijen registar ugovora o javnoj nabavi i
ape | / | X okyimih sporazuma
44 RN O e SO IR W nas STy a'odiiosno referenca ovitka predmeta
. X i -
45 ' prefiike odrosno reference dokumentacije o
‘ X || nabavi 1 skloplienih ugovora
48.
X
47.
_ X

Ako pitanje nile primjenjivo na obveznika oznaka "X stavija se u Ftupac N/P,

Ako j& provodenje postupaka javne nabave objedinjenc na razlrgﬂosnhlafCa, ohveznik odgovara ,NIJE PRI

Ako 88-u raziiéitim pitanjima traZi isti dokaz, potrebno ga je prilo

L - .- .

samo jednom.

AV
a-pitanja u Upitalku morsju biti odgovorena:upisivanjern oznake "X" u odgovarajuéi stupac.

!

MilEﬁJN@w NP,



RACUNOVODSTVO
48.
X
49,
X
50.
|
51.
52.
O i2vedenim radovima, sukiadno definirano] proceduri presike odnosno reference odobrenih
53 odobrenja radovi, postdji privvemena odnosno konadna priviemenih odnosno konadnih situacia na
' obradunsia situacija, koju odobrava ossba odnosno tifelo uzorku 5% svih ugovora
koje nadzire | odobrava radove X
54,
X

f
il
v

7 Za svaki hagativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
! Za svaki dielomi¢na potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otkianjanja slabosti i nepraviinosti



Zaprimljeni rat¢uni sadrZe referencu na broj uzorak 1% svith raduna po ugovonma
igovora temeljem kojeg su robajusiuge/radovi ' | skloplienim  temeljern  postupaka  javne
A X " | nabave, a najvide 100
i~ l, ,x _
mn.. . I
1 % | |
A TR 4 X
I
]
] | |
e ’
g o, il . ) . i X
{
| ..
3 x ‘
i
X
) 28 Pofiis obavilo. , cielokupne imovine | preslika odnosno referenca izvie$taja
aﬁvaﬁ,sastavﬂo izviestaj, xemej)em popisnih lista i predalo ga
X |

O P A - - ..



Ve

64,
X
65.
|
66. X
67.
X
Napomonq
lku meraju biti odgovorana upisivanjem aznake "X" u odgovarajuéi stupac.
jenjivo na obveznika oznaka "X" stavija se u stupac N/P.
Ako se u pitanjima tra2i isti dokaz, potrebno ga Je priloZiti samo jednom. U Celije oznatene sivom bojom nije dozvoljeno upisivati odgovore.




ZVJESTAVANJE HOSTALO

68.

69.

“

. 1 -~ {regionmine) munm

| iiaitiite Jo Winkitarho Tanciis ©

suglashestima za zadwlenjafamsiva sukdadng odreéma

Zakona o proradunu | Pravilnika o posiupku zaduZivanja ta

davanja jamstava | suglasnosti jedinica lokaine | podrudne

{regionaine) samouprave (odgovaraju jedinice lokalne i
(regionaine) samouprave)

presiika odnogno refarenca dopisa

¢
i

70.

Jedinica Ioksihe i podnitne {(régionaliva) samouprave {korisnik
pomadi izravnianfe) dostanile §8 Ryjesta) o Mnmdsmmd
rostiniim ministanstve i nadilien Bty dddime upiva oa
mmm;ummmw&namomw
izragunia iznosa pomodi zravnana za decenttaiizicane funkclje
‘jedifiice Tokaine i podm&ne {regionatne) samouprave |
odlukama o kriterijfima i mjerifima za osiguranje minimalnog
wancijskog standarda javnih potreba u djelatnostima osnovnog
rpdnjely | § sqcijaine skrbi, zdravstva i vatrogastve
sl°: jodinice ' lokalne | podrudne  (regionaine)
e - nbsifai}i deeemraw;amh funkcija) ‘

presiika odnoé;no referenca dopisa

L |
P {
x : |

|

!



Tty

Moesra g g

71.

Kod predajs polugodinjeg i godi3njeg izviedtaja o izvrdenju
proraluna jedinice lokaine i podruéne (regionaine) samouprave
postivali su se rokovi i odredbe o0 sadrfaju izviestaja utvrdene
Zakonom o proradunu (odgovaraju jedinice lokalne | podruéne
{regionalne) samouprave)

preslika odnosno referenca dopisa odnosno drugi dokaz da
ie polugodidnii i godidniji izvjestaj predan predstavnitkom
tijelu te broj i naziv sluzbenog glasila i datum objave
izvjestaja

Godin)i izviedtaj o izvrienju proratuna jedinhice lokalne i
podruéne (regionaine) samouprave dostavijen je Ministarstvu
financija | Dr2avnom uredu za reviziju u roku od 15 dana nakon
§to ga je donfjelo predstavnidko tijelo odnosno u studaju da ga
predstawnitko tijelo nile donijelo, u roku od 8¢ dana od dana
podnodenja navedenog izvieltaja predstavnitkom fijeiu
(odgovaraju  jedinice lokalne i podrutne (regionalne)
samouprave)

preslika odnosno referenca dopisa

73.

Provedene su sustinske i formaine kontrole dostavijenih izjava
o ﬁskalnoj odgovomost (odgovaraju nadle2na ministarstva i
i r}a,.; podruéne (regionaine) samouprave kojima se
jave o fiskalnoj odgovormnosti)

preslika odnosno referenca dopisa ili pismena o izvr§enim
kontrolama

74.

je sustav dokumentiranja podataka o rizicima i
itla o najzna&ajnijim rizicima { postoji jasna procedura
o upfavljamu rizicima (odgovaraju ministarstva i druga tijela
drZavne uprave na razini razdjela organizacijske klasifikacije

preslika registra rizika, izvjestaja i internog akta (sva tn
zahtjeva treba ispuniti)

75.

Internim aktom (uputom, sporazumom) ureden je nadin
komunikacije, izvieStavanja | drugih aktivnosti s proradunskim i
izvanproratunskim korisnicima iz nadleZnosti  (odgovaraju
ministarstva 1 jedinice lokalne i podrutna (regionalne)
samouprave Koji imaju proradunske | lzvanproradunske
kdrignike) -

X

preslika odnosno referenca akta

Napomena:

Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajuéi stupac.

Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka “X" stavija se u stupac N/P.
Ako se u raziititim pitanjima traZi isti dokaz, pofrebno ga je priloZiti samo jedno

*‘ R
Il I
u
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR POMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicey trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.mtun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 6.

Financijski plan proralunskog korisnika dr¥avnog proracuna sadrii prihode
i primitke iskazane po vrstama, rashode i fdatke predvidene za trogodi¥nje
razdoblje, razvrstane prema proralunskini klasifikacijama i obraziofenje
prijedloga financijskag plana, a u razdoblja privremenog financiranja, sadryi
procjenu prikoda i primitaka iskazanih po vrstama, rashoda i izdataka
predvidenih za prva tri mjeseca proradunske godine, razvrstanih prema

proraéunskim klasifikacijama
- planiranje proraduna/financijskog plana

-Sjednica Upravnog vijeéa odrZana je 28.01.2016., na kojoj je usvojen

Financijski plan za 2016., i projekcija plans za 2016.-2018.

~-Financijski plan za 2016. donesen je od strage ravaatelja Centra, dana

15.12.2015.

-Financijski plan za 2016. sadr¥i sve potrebme ¢lemente koji su traeni.

~Bududi da od nadlelmpg Ministarstva kultum nismo dobili upute o
financijskom limitu za razdoblje privrentenog financiranja tj. za prva tri
-mjeseca proratunske godine.

~-Stoga Financijski plan za 2016., temelji se na Financijskom planu/limitn za

2015. Dakle, isti predstavlja Fmanoqsh planz‘a 2015 te se odnosi na cuelu
— —proratunsku godinu 2016, - — e

Sadcdaj predmeta:

1. Strateski plan 2a 2016. - 2018.
Objavijen na internet strarici Hrvatskog memorijalna dokumentacijskog centra
Domovinskog rata: www.centardomovinskograra it

2. Odluka br. 10 O usvajanju Firancijskog planaiplana nabave za 2016,

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. s¢. Ante Nazor

P ———— . Raihmv
e . Iva Banﬁm_



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 8.
Obrazlofenje financijskog plana proralunskog korisnika driavnog
proraduna i proraunskog korisnika jedinice lokalne i podruéne (regionaline)
samouprave sadrki safetak djelokruga rada proralunskeg korisnika,
obrazlo¥ene programe, zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju
programi, uskladene ciljeve, strategiju i programe s dokumentima
dugoroénog razvoja, ishodiSte i pokazatelje na kojima se zasnivaju izraduni i
ocjene potrebnih sredstava za provodenje programa, izvjeltaj o postignutim
ciljevima i rezultatima programa temeljenim na pokazateljima uspje¥nosti iz
nadleinosti prorafunskog korisnika u prethodnoj gadini te ostala
obrazloZenja i dokumentaciju
- planiranje proratuna/financijskog plana

Odgovor:  N/P.

Komentar: -Sjednica Upravnog vijeca odrZana je 28.01.2016., na kojoj je usvojen
Financijski plan za 2016., i projekcija plana za 2016.-2018.
-Financijski plan za 2016. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana
15.12.2015.
-Financijski plan za 2016., kao i projekcija plana za 2016.-2018., sastavni je
dio Strategije za 2016,-2018., ista sadr2i sve prethodno traene podatke.
-Buduti da od nadlelnog Ministarstva kulture nismo dobili upute o
financijskom limitu za razdoblje privremenog financiranja tj. za prva tri
mjeseca proradanske godine.
-Stoga Financijski plan za 2016., temelji se na Financijskom planu/limitu za
2015. Dakle, isti predstavlja Financijski plan za 2015. te se odnosi na cijelu
proraunsku godinn 2016.

Sadr¥aj predmeta:

1. Strateski plan za 2016. - 2018.
Objavijen na internet stranici Hrvatskog memorijalno dokumentacijskog centra
Domovinskog rata: www.centardomovinskograta. hr

2. Odluka br.10 O usvajanfu Financijskog plana/plan nabave za 2016.
Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

‘ N - Radunovodstve:

Iva Baridi¢ dipl. oec.

1R



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG-RATA
10000 Zagreb, Marulidévtrg21
Telffax. +385 148 28 2687221
Zr.ratun HPB 2390001:1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011160322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 18.
Uz proradun jedinice lokaine i podrutine (regionalme) samouprave odnosno
Jinancijski plan proralunskog i-izvanproralunskog korisnika za iducu
proralunsku godinu, donijele su se i projekcife za sljedete dvije proralunske
godine
- planiranje proratuna/financijskog plana

. Odgaver: NP, . e .

Komentar: -Sjednica Upravnog vije¢a odr¥ana j e 28.01,2016., na kojoj je usvojen
Financijski plan za 2016., i pro;ekcgaplana za 2016.-2018.
-Financijski plan za 201 6 donesen j Je od strane ravnatelja Centra, dana
15.12.2015.
-Financijski plan za 2016., kao i prajekeija plana za 2016.-2018., sastavni je
dio Strategije za 2016. -2018 istit aatlr sve prethottio tafene podatke.

-Budu¢i daod nadleznog mstmvamﬁﬁmwﬁﬁpm o
financijskom Hmitu'za razdobilje privremenog financiratl . za prva tri
mjeseca proratunske godine.
-Stoga Finaneijski plan za 2016,, temélji sé na Financjjékorn planw/limitu za
2015. Dakle, isti predstavlja Financijski plan za 2015. fe $e odnosi na cijelu
_ proméumku godinu 2016.

meta:
1. Sgrateski plan za 2016. - 2018.
Qbjavijen na internet stranici Hrvaiskog memorijalno dokumentacijskog centra
Domovinskog rata: www.centardomovinskograta. hr

2. Odluka br.10 O usvajanju Financijskog plana/plan nabave za 2016,
Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:

Doc. dr. sc. Ante Nazor

[

"

Radunovedstvo:
Ive Barisi¢ dipl. oec.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulitev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 2687221
Ze.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 19.
Procedura stvaranja ugovornih obveza jasno je definirana i dostupna
svim ustrojstvenim jedinicama/upravnim odjelima
- izvr¥avanje proratuma/financijskog plana

Odgovor: DA.
adrZai predmets:

1. Procedura zaprimanja raduna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23, svibnja 2012.

3. Sluzbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 135, lipnja 2012.

4. Sluzbena zabiljeska br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013.

3. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljaée 20135.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr, sc. Ante Nazor

o M"

= Ratunovodstvo:
y Iva Bari$i¢ dipl. oec.

|



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulicev yg 21
Tel/fax. +385 1 43 28 21

Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 -GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

redmet: ObrazloZenje pitanje br. 23.
Poxtaji jasna procedura naplate prikada
- izvr3avanje prorauna/financijskog plana

- IJ 2016. donijeti ¢e se Procedura naplate priheda/potraZivanja.

Datum, 17.02.2018.

Ravnatelj:
Doec. dr. s¢. Ante Nazor

Rasunovodstvo:
Iva Baridié dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR922390001110032237]

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 24.
Poduzete su sve potrebne mjere za potpunu naplatu prihoda § primitaka iz
nadle¥nosti i uplatu u proratun
- izvr¥avanje proratuna/financijskog plana

Odgovor:  DJELOMICNO.

Komentar: -lako je veina potraZivanja tijekom godine pladena na vrijeme ipak postoje
odredena nenapla¢ena potraZivanja.
-U skladu s nastojanjem da ne dode do zastare potraZivanja povremeno smo
slali obavijesne mailove naSim kupcima kako bi ih podsjetili na obvezu naplate
nasih potraZivanja.
-Nastojat ée se Igporuka knjiga yriiti prema naplaéenim ponudama, te
prethodno podmirenim dugovanjima.
-Takoder u 2016. definirati ¢e se Procedura naplate prihoda/potraZivanja.

Sadriaj predmeta:
1. Tablica uz pitanje br. 20.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
doc. dr. sc. Ante Nazor

Racunovodstvo:
Iva Barigié dipl. oec.



Tablica uz pitanje broj 24.

Tznos dospjelih nenaplacenih potraZivanja na dan 31.12. 2015.
od Zegn 10% bmosi____ 704,22 kn

Ukupan iznos nenaplatenih potraZivanja na dan 31.12. 2015. godine _56.436,00

kn

godine  7.042,19 kn

Ratuniz | Vistapribioda | Kupacibroj | Iznos Poduzits Tonos T Kiastfikacijs
radunskog dokumenta mjere potraZivanja za | ka oznaka
plana nenaplaéenih (opomene, koje su dokumenta

potrazivanja poZwmice, poduZete mjere | kojim je
{ugovor, ovrhé) poduzeta
gbraZun, navedens
iZlazni mjera
mun, o
oo T T N i oplamica) B I
1 3 4 3 6 7
611
6131
642
6353
T T Knjars 121637 Obavijesni Shani -
661 ‘Matica.. mailovi maitlovi
. m
2014., 2015.
i _ 12016,
UKUPNO - - 1.216,37 - 121637 -

Sastavioy

| Podusete so miere za aplata 38D % nenaplaenih potrativanis (iz stupca 4 tablice)

lva Baetdif dipl. oec.

( ,
4’ [H
[t 0 vt
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Ravnatelj:

Doc. dr. sc. Ante Nazor
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 27.
Sredstva su utroSena u skladu s proradunom odnosno financijskim planom
- izvrSavanje proratuna/financijskog plana

QOdgovor: DA.

Komentar: -U prilogu tablica plana/izvrienje/rebalans iz koje se jasno vidi da nije utrofeno
viSe sredstava od odebrenih financijskim planom.

-U 2015. godini javila se potreba za prenamjenom/preraspodjelom sredstava
unutar odobrenog plana.
Temeljem prethodnog napravljen rebalans za 2015.
-U 2015. ostvaren je vifak prihada temeljem ostvarenih prihoda od
obavljanja poslova na triistu/viastiti prihodi, namjenskih prihoda i posebni
programi/projekti.
-Kako se radi o prihodima koji su izuzeti od obveze uplate u proratun,
navedeni prihodi uvecavaju Financijski plan za 2016. (izvrsiti ée se
rebalans).

SadrZaj predmeta:
1. Tablica plan/izvrSenje/rebalans 31.12.2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatel;:
doc. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo:
Iva Barii¢ dipl. oec.

- ——res e



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 2687221
Z1.rakun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: $7527861128, RAZDIEL:055 GLAVA:35-RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, [BAN HR922390001 1 100322371

Predmet:  ObrmazloZenje pitanje br. 28.
Isplata sredstava temeljila se na vjerodostojnoj dokumentaciji
- izvrSavanje proratuna/financijskog plana

Odgoyor: DA.
Sadvisipredmeta:

1. Tghliea specifikacija troskova prema stavkama za 2643.

2. Dakumentacija i podaci za plaéu nalaze se u Odjelu opéih i fin-raé poslova, te u
Centralnom obradunu plaéa.

3. Skenirani dokumenti za 2015., Mapa skenirani dokumenti 2015 _
(Ulazni racuni, Ugovori o djelu, Autorski honorari, i estali.troskovi....)

4. Tablica uz pitanje br. 24.

Datum, 17.02.2016. i

Ravnatelj:
Dot¢. dr. sc. Ante Nazor

——— Radunovodstve:

T ‘ " IvaBarisi¢ dipl. oec.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulic¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zx.ratun HPB 2390001-1100322371
MB. 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 30.

30. Pritikom isporuke opreme/izvodenja radova obavljene su sve
potrebne provjere

30.1. Oprema je isporulena/Radovi su izvedeni na nacin utvrden
ugovorom

30.2. Oprema je isporudena/Radovi su izvedeni u skladu sa
vremenskim rokovima iz ugovora

30.3. Oprema je isporulena/Radovi su izvedeni u skladu sa zahtjevima
kolitine i kvalitete iz ugovora

30.4. Oprema je isporuéena/Radovi su izvedeni na lokacijama koje su
navedene u ugovoru

30.5. Oprema je isporuéena/Radovi su izvedeni prema opisu iz
ugovora

30.6. Oprema je isporulena/Radovi su izvedeni sukladno nacrtima,
analizama, modelima, uzorcima iz ugovora

30.7. Oprema je instalirana i u upotrebi

- izvr$avanje proratuna/financijskog plana

Odgover: DA

Komentar: -Prilikom nabave dugotrajne/kratkotrajne nefinancijske imovine nisu se
zaklju€ivali ugovori s dobavljatima, sukladno postoje¢im procedurama.
U tim situacijama dovoljno je postojanje ngrudzbenice/ponude/predraluna koji
odgovaraju radunw/otpremnici prethodno provjerava osoba koja je inicirala
nabavu.
-Dakle, prilikom nabave vriila se usklada isporu€ene robe s
traZenom na ponudi/narud?benici/predradunu/radunu.
-U proceduri zaprimanja raéuna osoba koja je zaduZena za nabavu
opreme svojim potpisom jaméi (polje kontrolirao-Zig) da su provedene
sve potrebne kontrole te da je ista instalirana i stavljena u uporabu.
-U 2015. donesen je interni akt Centra kojim se detaljnije definiraju uvjeti
bagatelne nabave.

Sadrfaipredmeta:
1. Procedura zq anja raduna —-f—m

Klasa: 470- =01703; Ur.br.-568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012~



~N

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/63; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Slufbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

Sluzbena zabiljeska br. 1/2013
Klasa: 401-93/13-04/01; wr.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013.

Procedyra bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljade 2015.

Tablica programa 31.12.2015. nabava dugotrajne nefinancijske imovine

Tablica uz pitanje br. 3(.

Datum, 17.02.2016.

m i

Ravuatelj:
Doe. dr. s¢. Arite Nazor

Radunovodstva:
Iva Bari8ic dipl. occ.



s - 33

Tablica — kontrolna lista uz pitanje broj 30.

Ukupna vrijednost nabava roba i usluga te izvedenih radova u 2015. iznosi _109.036,43_kn.
Testiranje se provodi na 5% nabava roba i usluga te izvedenih radova, a to je _5.451,82_kn.

Tablica kojom se dokazuje na uzerku od 5% nabava roba/ushuga | radova da su obavijene sve potrebne provjere



26.1. 26.2. 26.3. 26.4. 26.5. 26.6. 26.7. Referenca -
Isporuka Isporuka u Isporuka u Isporuka na Isporuka Isporuka sukladno | Oprema je | oznaka gdje

na nadin roku koli¢ini i lokacijama iz prema opisu | nacrtima, instalirana | se ugovor
utvrden utvrdenom | kvalitetiiz | ugovora izugovora | analizama, iu nalazi
ugovorom | ugovorom ugovora DA/NEiliN/P | DA/NE ili modelima, upotrebi
DAMNEBIili | DANE il DAME ili N/P uzorcima iz DA/NE ili
NP NP NP ugovora N/P
DA/NE ili N/P
1 2 3 4 ] 6 7 g 9
URAB | 604628 DA DA DA DA DA DA DA

A NP

b
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulitev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X. IBAN HR9223900011300322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 31.
Propisana je procedura zaprimanja racuna, njthove provjere u
odgovarajulim ustrojstvenim jedinicama/upravnim odjelima i
pravovremenog placanja
- izvriavanje proratuna/financijskog plana

Odgovor:  DA.

i pr eta:

1. Procedura zaprimanja racuna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovarenih abaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. SluZbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Slutbena zabiljeska br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013,

5. Zig

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. velja&e 20135.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

e = -

Radunovodstvo:
Iva Bari§i€ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIALNO-BOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOYINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagret; Marulide? trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zs.cokun HPB 2390001-110032237
MB: 1909592, OIB; §7527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623

SWIFT HPBZHR2X; IBAN'HR9223900011100322371

edmet:  ObrazloZenje pitanje br, 32.
Svi ugovori.se Cuvaju i arhivirdju sukladno propisima o Suvanju arhivske
grade
- izvr$avanje proraduna/financijskog plana

T Qdgover: DAL
ntar: U predmetu se koristi uzorak od 5% svih ugovora buduéi da se nekim
ugovorima ne zna unaprijed ukupna vrijednost isti ovisi o koligini izvr¥ene
isporuke robe, radova i usluge (Matié-veda za piée, Odriavanje fotokopirnih
uredaja, Financijska agencija-e kartica, Zagrebacki holding ZET-mjesecni
prijevoz itd....)
adr¥aj predmeta:

1. Pravilnik o &uvanju arhivske grade
Klasa: 003-05/12-01/01; Ur.br.:568-01-12-01 ; Datum 05. lipnja 2012.

2. Tablica Registra ugovora od 2012 do 2015.

3. Tablica uz pitanje br. 32.

Datvm, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor
Ratunmwvedstvo:
Iva Bari$i¢ dipl. oec.

L2 o o



Tablica ~ kontroina lista uz pitanje broj 32.

Broj Vrsta Rok &uvanja s ovitka Rok &uvanja definiran | Rok &uvanja s ovitka predmeta
ugovora ugovora predmeta ugovora Pravilnikom ugovora odgovara roku Suvanja
definiranom Pravilnikom
DA ili NE
1 2 3 4 5
162 Hrvatski trajno trajno DA
institut za
povijest iz
Slavonskog
Broda
163 | | Europa press trajno trajno DA
| flowing
‘ \i‘ media d.o.o
} (EPH) iz
Zagreba
Ukupan broj ugovora iz Registra ugovara je 29 {163-1347).

Testiranje treba provesti na uzorku od 5% svih ugovora ukupno 2

Sastavio:

Iva Bari$i¢ dipl. oec.

! Ugovori u 2015., podinju s rednim brojem 134-163.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor



Predmet:

Komentar:

HRVATSKI MEMORIJALNQO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. 385 1 48 28 268/221
Zr.ratuin HPB 2390001 -1100322371
MB: 1909592, OIB: $7527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 38.

Na internetskim stranicampg (ili y sluZbenim glasilu ili na oglasnoj plodi ili
na drugi nacin) dostupan je.popis gospodarskih subjekata s kojima je
obveznik odnosno predstaynik narulitelju iti s #jime povezane osobe u
sukobu interesa u smislu mplsa 0 jama; nabavi

- =~javna-nabava- -- - SRR -

b4

-Popis objavljen na ipternet stranici Hrvaiskog memaorijalno-
dokumentacijskog centra. Domovinskog rata.

Datum, 17.02.2016.

Rawvnatelj:
Dec. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo:
Fva Barifié dipl. oec.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJ SKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zx.ratum HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: §7527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 39.
Donesen je plan nabave u skladu s propisima o javnoj nabavi
- javna nabava

Odgovor:  DA.

Komentar: -Na internét stranici Hrvatsko memorijalno-dokumentacijskog centra
Domovinskog rata objavljeni su planovi nabave 2013., 2014. 1 2015, te isti
dostupni do 30. lipnja slijedeée godine.

Npr.:
-http://centardomovinskograta. hr/wp-content/uploads/2013/04/Plan-
nabave-2015.pdf
-http://centardomovinskograta. hr/wp-content/uploads/2013/04/28-Plan-
nabave-financijski-plan-2015-rebalans-V-0d-31-12-2015.pdf
-http://centardomovinskograta. hr/wp-content/uploads/2013/04/4-Plan-
nabave-2016.pdf

S eta:
1. Plan javne nabave za 20135.

2. Plan nabave/izvrienje/rebalans za 2015.

3. Plan nabave 2016.

Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

- Radunovodstvo:
1 T Iva Barisi¢ dipl. oec.



HRVATSKI-MEMORIJALNO-DOKUMENTACGIISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA {dalje: HMDGDR)
10000 Zagreb, Marulidey trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.rafun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 46.
Do 31. oZujka tijelu nadleinom za sustav javne nabave dostavijeno je
izvje3ée o javnoj nabavi za prethodnu godinu kaje sadr¥t podatke sukladno
Zakonu o javnoj nabavi
. =-javnanabava . _ - .

L. Evjesée o jovnof nabavi za 2014: dostavifeno Upravi za swetav favne nabave dana
27.03.2015.

2. Tablica bagatelne nabave 2014.

Datum, 17.02.2016.

Ravratsli:
Dogc. dr. sc. Ante Nazor

Ratunevodstvo:
Iva Baridié dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 2687221
Zz.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861123, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 47.
Donesen je akt kojim su uredena pitanja nabave za nabavu roba i usluga
odnaosno za nabavu radova na koje se ne pimijenjuje Zakon o javnoj nabavi
- javna nabava

Odgovor: DA.

SadrZaj predmeta:

1. Slutbena zabiljeska br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013

2. Procedura stvaranja ugovorenih sbaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Slutbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Procedura zaprimanja raéuna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012

5. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01,; Datum 09. veljade 2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

L __Ratunovodstvo:
== -=“NaBani¢ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidey trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAYA:35 RKP:40623
SWIFT HFBZHR2X, IBAN HR9223%000]1 1100322371

Bredmet:  OhmzloZenje pitanje br. 48:
Rashodi su evidentirani u glavnoj knjid na temselju nastanka poslovnih
dogadaja (obveze) i u izvjestainom razdob#u na koje e odrtose neovisno o

Odgovor:  DA.

Komentar: Rashodi su se priznali na temelju nastanka paslovnog dogadaja i vizyfestajnom
ragdoblju na koji se odnose neovisno o pladanju.

Sadriai prefmeta:

1. Tablica uz pitanje br. 44.

Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

- Ragunovodstvo:
Iva Bari§ié¢ dipl. oec.



Tablica uz pitanje broj 48.

Ukupan broj dokumenata (ulaznih ratuns, obraéuna) u2015. godini __
dokumenata $to je uzorak od 1% dokumenata (naj vise100).

Testiranje se provodina ___ 6

623

Redni Broj dokuments Vrsta Datum Datum Rashodi evidentirani u
broj (ulazni ratun, rashoda | dokumenta knjiZenja glavooj knjizi na temelju
obradun) nastanka peslovnog
dogadaja
DA/NE

1 2 3 4 5 6

I OTKUP —ugovor 160 43125 02.11.2015. | 02.11.2015. DA
2 HPB 21 32121 01.03.2015. | 03.03.2015. DA
3 MATIC 30 32341 05.03.2015. | 18.03.2015. DA
4 ZET 42 32121 01.04.2015. | 10.04.2015. DA
5 TCOM43 323110 | 31.03.2015. | 10.04.2015. DA
6 ZVONA USLUGE 186 32931 26.11.2015, | 01.12.2015 DA

100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 6 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za izradun
postotka odgovora DA. Ake je izratumati postotak odgovora DA veéi od 98% odgovor u upitniku je DA, ako je
90% i manje — odgovor je NE, a ako je vedi od 90% a manji o6d 98% odgovor u Upitniku je DJELOMICNO.

Ukupan broj temeljnica je 623.

PribliZan broj dokumenata cca :

Broj ulaznih raduna:
Broj izlaznih rafuna
Putni nalozi:
Loco:
Otkupi:
Plada:
Autorski honorari:
Ugovori o djelu:
Ugovor HDA
Prijevoz gotovina:
itd

Ukupno

Sastavio:
Iva Barii¢ dipl. oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor




RITALN

CENTAR DGM@ ‘
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221

Zr.rafun HPB 2390001-1100322371

NSKQG/RATA (dalje:

JSKX

HN!?BUDR)

MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR922390001 1100322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 49,

Narud¥benice su valjano ispunjene na nalin da se vidi.tko je nabavu

inicirao, tho je mabavu odobrio, koja vrsta roba/ustuga/ radova se nabavija uz
deta{mu specifikaciju jedinica mjere, kolikina, jediniénik cijena te ukupnih

i&&unovodstvo
Qdgovor: DA-

&gggg_ggh Sukladno propisanim procedurama vedina ulaznih dokumenata/raduna temelji

se na prethodno dostavljenim ponudama/predradunima te potpisanim

ugovorima.
Sads¥aj predmeta:
1. Procedura g racuna

Kidsa: §70-03713-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2612.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza

Klasa: 476-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 201 2.

3. SluZbena zabiljeska br. 3/2012

Klasa: 401-03/12:04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. SluZbena zabiljeska br. 1/2013

Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013.

5. Procedurq bagatelne nabave

Klasa: 406-08/1501/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljade 20135.

6. Tablica uz pitanje br. 49.

Datum, 17.02.2016.

1 by
| . M

ey

Ravnatelj;
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Racunovodstvo;
Iva Bari¥ié¢ dipl. oec.

i

——
e
—— e}
— i



Tablica — kontrolna lista uz pitanje broj 49,

Ukupan broj narudbenica u 2015. godini ___cca 23 .

Testiranje se provodi na 2__ narudbenica §to je uzorak od 1% parudzbenica (najvide100).

—

Redni Broj Narud¥benica je valjano ispunjena Referenca — oznaka gdje se
broj narud?benice sa svim zadanim elementima iz narudZbenica nalazi
pitanja
DA/NE
1 2 3 4
i 7 DA Prilog radun Styria URA {19,
Odjel opéih i fin.knji.
poslova, Registr ulaz.rad 11l
2 16 DA Prilog racun HES URA 165., Odjel
opéih 1 fin knjt.
poslova, Registr.ulaz.rad Il
3
P
5
100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 3 u odnosu na ukupan broj testiranih narudzbenica predstavija osnovu za izratun
postotka odgovora DA. Ako je izratunati postotak odgovora DA vedi od 98% odgovor u upitniku je DA, ako je
90% i manje - odgovor je NE, a ako je veéi od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMICNO

Sastavio:
Iva Barisi¢ dipl. oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

e g e




CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev.trg 21
TeVfax. +385 1 48 28 2687221
Zr.eafam HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 7527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

-

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 50.
U potpisanim ugovorima s dobavljalima/pruiatelfima usluga/izvrsiteljima
radova detaljno je utvrdena vrsta robe/usluga/radova koji se nabavijaju
- Ratunovodstvo

Qdgovor:  DIELOMICNO.

Komentar: -Radi se o izdavackoj djelatnosti gdje su kolicine isporuke ispo$tovane, no

-= — -~ katkaddotazi-doruzlike u rehnickirm karakeeristikaiia | prekoracenju
vremenskih rokova iz, ugovora koje nije mogude predvidjeti u vrijeme izrade
ugovora (broj stranica knjige, novi dokumenti i podaci....)

- U predmetu se koristi uzorak od 5% svih ugovora buduéi da se nekim
'ugovorima ne zna unaprijed ukupna vrijednost isti ovisi o koli¥ini izvr¥ene
isporuke robe, radova i usluge (Mati¢-voda za pide, OdrZavanje fotokopirnih
uredaja, Financijska agencija-e kartica, Zagrebacki holding ZET-mjesedni
prifevoz id....)

Sadrial predmeta:

1. Procedura zaprimanja raduna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugavorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012,

3. Shdbena zabiljeska br. 3/2012
Kigsa: 401-03/12-04704; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. Hpnfa 2012,

4. Shabena zabiljeska br. /2013
Klasta: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013.

5. Tablica Registra ugovora za 20135.

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljace 2015.

7. Tablica uz pitanje br. 50 z

i



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo:
Iva Baridi¢ dipl. oec.

et



Tablica — kontrolna lista uz pitanje broj 50.

2__ ugovora.

Ukupna vrijednost ugovoran 2015. iznosi
ugovora. ato je _0__kn.

Ukupan broj ugovora u 2015, godini iznosi __29__. Testiranje se provodi na uzorku 5% ugovors, a to je

0 kn. Testiranje se provodi i na 5% ukupne vrijednosti

Redni | Broj ugovora Tznos U ugoevoru je utvrdena vrsta Referenca — oznaka gdje se
broj robefusluge/fradova koji se ugovor nalazi (evidencija
nabavljaju ugovora)
DA/NE
1 2 . 3 4 3
1 AH 145 NETO 1ZNOS Registar ugovora 2015., Odjel
-1:000;00 - DA ORIV HL Puslove. T -
2 UOD 135 NETO 1ZNOS Registar ygovora 2015., Odjel
380,00 DA opéih rak.fin. poslova.
3 KP HRV FIL 3.500,00 DA Registar ugovora 2015., Odjel
INSTITUT opsih rad.fin. poslova.
152
Ulcupro: L DA

Zbroj odgovora DA iz stupca 4 u odnosu na ukupran e fli vrijednost testiranih ugovora predstavlja osnovu za
izratun postotka odgovorg DA. Ako je izrafunati postatak odgovora DA veci od 98% odgovor u upitniku je DA,
ako je 90% i manje — odgovor je NE, a ako je veéi 0d:90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je

DJELOMICNO

Ukupan broj ugovora iz Registra ugovora je 29 (1 63-134%).

Sastavio:

Iva Baridi¢ dipl. oec

! Ugovori u 2015., podinju s rednim brojem 134-163.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor




Predmet:

Odgovor:

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLJSKI T

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 148 28 2687221
Zr ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB. 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 51.

Iz primke, otpremnice i druge odgovarajucleg dokumenta potpisanog od
skladiStara ili druge osobe zadulene za zaprimanje robe i dobavljaéa vidijivo
Je da je prilikom preuzimanja robe utvrdena kolitina, stanje i kvaliteta
zaprimljene robe

- Ratunovodstvo

DA.

Komentar: U proceduri zaprimanja racuna osoba koja je zaduZena za zaprimanje

robe/knjiga utvrduje koli¢inu, stanje i kvalitetu zaprimljene robe te svojim
potpisom jaméi (polje kontrolirao-Zig) da su porovedene sve potrebne kontrole.

Sadraj predmeta:

1.

7.

Procedura zaprimanja racuna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Stuzbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

Sluzbena zabiljeska br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013.

Zig

Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljade 2015.

Tablica uz pitanje br. 51.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj: -~
Doc. dr. sc. Ante Nazor . =

el bt e

Ratunovodstvo:
Iva Barisi¢ dipl. oec.



Tablica - kontrolna lista uz pitanje broj 51.

Zbrqj odgovera DA iz stupca 3 u odnosy ns ukupan broj testivaaih dokumenata predstavlja osnovu za izrstun
postotka odgovora DA. Ako je izralumti persiatak odgovors DA, w8 od 58% odgovor u upitniku je DA, sko je
90% i manje — odgovor je NE, a ako je veti 0d 90% a manji od 98% odgovor u Upitiku je DJELOMICNO

i

Sastavio: 55_%: Ravnatelj:
Iva M&% Docdrose. Ante Nazor

Ukupan broj primki, otpremnica ili drgih odgovarajuéih dokamenata u 2015. godini __cea 100 .
Testiranje se provodi na uzorku od 5% primki, otpremnica ili drugih odgovaraju¢ih dokumenata, a to je
Redni Broj Na p{inmi,uog\pgangigi ili drugom Referenca — oznaka gdje se
braj primke, otpremnice odgovarajuéem dolannentls potpisom je primka, otpremnica il
ili drugog pot¥rleno da je prilikorm preuximanja robe drugi odgovargjuéi
odgovarajuéeg utvrdena koliSing, stanfe { kvaliteta dokument nalazi
dokumenta zaprimljens robe
s o e = o - DAMNE— - -
[ 2 3 4
1 Ura 116 Intergrafika DA Registrator ulaznih racuna
2015 LH, Odjel opihs
rad fin.postova
2 Ura 152 Strogo o DA Regustrator ulaanik raduna
2015 LH,..Odjel opéih
rad. fin.posiova
3 Ura 164 Matié¢ DA Regstrator wlazyih raduna
2015 Li1,..Odjel opéih {
rac fin posiova
4 Ura 204 Mati¢ DA Registrator ulammik raduna
2015 LH...Odjel aptih i
raé fin paslova
5 Ura 205 Emba DA Regustrgtor ulazrih roduna
2015 11I,. Odjel oplih i
rac fin poslova
0%

[

[NV,



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Telfax. +385 | 48 28 2681221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

redmet: ObrazloZenje pitanje br. 52.
Postoji izvjedtaj o obavijenoj usluzi, odnosno druga vrsta pisanog odobrenja
ili dokumentacije kojom se potvrduje izvr§enje usluge
- Raunovodstvo

Qdgover: DA.
Komentar: U proceduri zaprimanja racuna osoba koja je zaduZena za provedbu ugovora

svojim potpisom potvrduje (polje kontrolirao-£ig) da je usluga izvriena.
8 redm

1. Procedura zaprimanja ra¢una
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03: Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. SluZbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Sluzbena zabiljeSka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28, veljaée 2013.

5. Zig

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljade 2015.

7. Tablica uz pitanje br. 52.
Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo:
Iva Barifi¢ dipl. oec.



Tablica - kontrolna lista uz pitanje 52.

Ukupan broj primljenih ratuna za usluge u 2018, godini __ cca 100__.
Testiranje sc provodi na uzorku od 1% priniljenih raduns za usluge, a to je 5 ratuna.
Ako je 1% ukupno ratuna za usluge vide bd 100, téstiranje se provodi na uzorku od 100 raduna.

Zbrof odgovora DA iz stupca 3 u odnosu na ukupan broj testiranth dokumenata predstavija osnovu za izratun
pystotka odgovora DA Ako je izratunati postotak odgovora DA vedi od 98% adgovor  upitniku je DA, ako je

Redni Broj Za ralun postoji izvjeStai o obavlienoj usluzi iti Referenca — oznaka gdje se
broj rafuns za druga vrsta pisanog-odobrenja kojim je radun nalazi
primljene potvrdeno izviSenje usluge
usluge DAMNE
T3 — = i
I Ura 171 ZG DA Registrator ulaznih ratuna 2015
Holding {,..0djel opcih i rac fin.posiova
2 Ura 172 HPB DA Registrotor vlaznih racuna 2015
LIL,..Od}el opdih 1 rac fin.postova
3 Urs 178 Fina DA Registypror viaznibroéuna 2015
LiI,..OtJel-agiih | roé. fin.posiova
4 Ura 191 DA Registrotor ulpznih ratuna 2015
Studentski LI,,.0djel opdih i raé fin.posiova
centir
K] Ura 199 DA Registrator ulaznih raluna 2015
Hrvatski LH,.OdJel opéth i raé fin.posiova
telekom
100%

$0% I manje — odgovor je NE, a ako je vedi od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO

Sastavio:

tva Baridi¢ dipl. oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

-

[Qe—



Odgovor:

Komentar:

HRVATSKI MEMORIFALNO-DOKUMENTACIISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221

Zr.ratun HPB 2390001-1100322371

MB: 1909392, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 54.

Na zaprimljenim raunima navedeni su svi elementi raéuna u skiadu sa

zakonskim i podzakonskim propisima
- Radunovodstvo

DA.

U proceduri zaprimanja racuna osoba koja je zaduZena za provjeru elemenata

raduna sa zakonskim i podzakonskim propisima svojim potpisom potvrduje

(polje likvidirao-2ig) da je kontrola izvriena.

SadrZaj predmeta:

1

8.

Procedura zaprimarija racuna

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Procedura zaprimanja obraduna PNaloga

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Sluzbena zabiljeSka br. 3

Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

Sluzbena zabiljeska br, 1

Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br..568-05/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013.

Zig

Procedura bagatelne nabave

Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljace 2015.

Tablica uz pitanje br. 54-59.

Datum, 17.02.2016.

-
i

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Ratunovodstvo;
Iva Ban$ié dipl. oec.



Za potrebe: testiranja pitanja od 54. do 59. mo¥e se popuniti jedinswcmkontmlna lista

Ulkaipan broj zgpeimljenih ratuna (iz knjige ulaznih radunayu 2015. Emomt i

Teatirare:so provodi na uzorku od 1% zaprimljenih ratums, & to fo __3 m‘ ~
Ako je 1% ukupno zaprimljenib ra¢una vise od 100, testiranje se- pmvo?i;a 100 ratuna.
Redni Pitanje | Pitanjc | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje
broi Naziv dobavljata broj broj bro} broj broj broj
3 54 55 56 57 58 59
i 3 1 s X 7 3 9
i Fina DA DA DA DA DA DA
2 HPB DA DA DA DA DA DA
5 Matié DA DA | DA DA DA DA
100% 100% | 100% 100% 100% 100%

Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranihi-dakurnenste predstavija osnovu za
izralun postotka adgovora DA. Ako je izralunati postotak odgovora DA ved! od 98% odgovor u upitaikije DA,
ako je 90% T marje — adgovor je NE, a ako je vedi od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO

Sastavio:

tvs BariSit diploac

Ravnatelj:

Doc.dr.5c.Ante Nazor




Predmet:

QOdgovor:

Komentar:

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliev trg 21
Tel/fox. +385 1 48 28 2687221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 55.

Zaprimljeni raduni sadrfe referencu na broj narudibenice/ugovora temeljem
kojeg su roba/usluge/radovi isporuleni

- Ra¢unovodstvo

N/P Nije primjenjivo.

Obzirom na Uputu Ministarstva financija drZavna riznica veza:

Klasa: 400-06/13-01/90; Ur. br. 513-05-02/13-1; Datum: 18. veljage 2013.
. Zbog svega navedenoga se pri davanju odgovora testiraju raduni izdani
temeljem postupaka javne nabave. Dakle, referenca na ugovor na racunu
izricito je potrebna za ugovore sklopljene u postupcima javne nabave.
Ovo pitanje nije primfenjivo jer nismo imali postupaka javne nabave
(samo bagatelna nabava).

Ipak, postupak navodenja broja ugovora/narudzbenice na radun jaméi
svrhovito i namjensko kori§tenje sredstava. Mi inzistiramo na tome da
dobavljati upisuju na radune broj narud?benice/ugovora iako nisu izdani
temeljem postupka javne nabave.

Medutim, dobavljali se pozivaju na &injenicu da nisu obveznici Fiskalne
odgovornosti te da nemaju obvezu navoditi br. narudzbenice/ugovora na
racdunu. Stoga se broj narud?benice/ugovora u pojedinim situacijama upisuje na
radunu.

U proceduri zaprimanja raduna osoba koja je zaduZena za nabavu robe/usluga
/radova svojim potpisom potvrduje (polje kontrolirao-2ig) da su sve potrebne
kontrole koli¥ina/kvalitete/stanja isporuenih roba/usluga/radova izvriene.
Takoder ista osoba svojim potpisom potvrduje postojanje (polje br.
ugovora/narudfbenice) broja narudZbenice/ugovora/ponude/predraduna na
radunu.

Osoba u financijama svojim potpisom potvrduje (polje likvidirao-ig) da
radun sadrZi sve potrebne elemente sukladno Zakonu o PDV-u/Fisklalizaciji i
Fiskalnoj odgovornosti te svojim potpisom potvrduje da je nabava izvriena u
skladu s financijskim planom i planom nabave.

Gotovinski raduni (poStarina, sitne nabave., ) ne sadr2e reference na

ugovor/narudZbenicu bududi da ista nije potrebna, definirano procedurom i
sluZbenom zabiljeskom.



H a
.«

1. Procedura zaprimanja racuna

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum: 23. svibnja 201 2.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Pracedurg zaprimanja obracuna PNaloga

Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01 ; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Sluzbena zabiljeska br. 3

Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 15. liprja 2012.

L

Slutbena zabiljeska br. |

6. Zig

7. Procedura bagatelne nabave

Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.:568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013.

Kiasa: 406-(15/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum (9. veljade 2015.

8. Tablica uz pitanfe br. 54-59.

Datun, 17.02.2015,

Ravnatel}:
Doc. dr. se. Ante Nazor

Raimovpdsivo:
Iva Bayi¥ié dipl. oec.




Tablica — kontrolna lista uz pitanja 54. - 59,

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do §9. moZe se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprimljenih ratuna (iz kujige ulaznih ratuna) u 2015. iznosi _ 216 .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% zaprimljenih ratune, atoje _ 3___ ratuna.
Ako je 1% ukupno zaprimljenih ratuna vife od 100, testiranje se provodi na 100 ratuna. .
Redni | Broi Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje
orot | ra Jl Naziv dobavljata broj broj broj broj broj broj
] u 54 55 56 57 58 59
1 2 3 4 3 3 7 8 9
i URA Fina DA DA DA DA DA DA
br. 136
2 URA HPB DA DA DA DA DA DA
br.149
3 URA Matié DA DA DA DA DA DA
br.155
100% 100% | 100% 100% 100% 100%

Zbroj adgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranth dokumenata predstavlja osnovu 2a
izrafun postotka odgovora DA. Ako je izratunati postotak odgovora DA vedi od 98% odgovor u upitniku je DA,
ako je 90% i manje — odgovor je NE, a ako je ved od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO

Sastavio: Avnatelj:

iva BariliCdighaet _BecydrscAnte Nazor



e

HRVAM@RIJALNO—WEMBHSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA {flalfe: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Telffax, +385 1 48 28 268/221
Zr.rafun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 37527861125, RAZDJEL:0SS GLAVA:3S RKP 40623

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR922390001 1300322371

Predmet: Obmkw‘a br, 56.
Ratun detalinu specifikaciju roba/uslugairadova koje odgaw@u
opisu i-specifikaciji roba/usluga/radova defintranik varudbenicom odnosno

Kumetifor eedart sprimanya 2 T
Iradova svmlm potplsmn potvrdu;e (pabe Molwoa#zg) da je 1zvr§m
usporedbu specifikacije roba‘ushuga/radova navedene na zaprimljenom raunu
sa specifikacijom roba/usluga/radova iz ugovora/narudZbenice.

. P redima
Klasa 470—03/12—01/03 Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Destum: 23. svibnja 2612.

2. Pracedura stvaranja-wgovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012,

3. Procedura zaprimarja obratuna PNaloga
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01 ; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Shuthena zabifesku br. 3
Blasa: 201-03712:04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2013.

3. Shitbena zabiljeltabr. |
Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.:568-05/1-13-01; Datum: 28. veljaée 2013.

6. Zig

7. Procedura bagatelne nakave
Klusa: 406-05/15-01/02; Urbr.: 568-01/15-01; Datum 09. veljale 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Ragunovodstvo:
Iva Barisi¢ dipl. oec.



Za potrebe testiranja pitaija od 54, do 59, moe se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprituljenib FaEs (iz knjige ulaznih rabuna) u 2015, iznosi __Z216___.
Testiranje se provodi na. uxpfin od 1% zaprimljenih ratuna, ato je 3 ratuna.
Ako je 1% ukupno zaprimijenih rafuna vife od 100, testiranje se provodi na 100 ratuna.
Redni | Broj Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje |
broi | raduna Naziy dobavijata broj broj broj braj broj
J 54 55 56 57 58 59
1 2 3 4 ] 6 7 [}
URA DA DA DA DA DA DA
V| b6 Fina . .
2 MURA. A HFB DA DA DA DA DA DA
URA DA DA DA DA DA DA
3 br.155 Matié
100%. | 100% | 100% 100% | 100% 100% |

Ziroj odgovora DA {2 stupaga 4. - 8 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata ptisdstavija osnovu za
tzratun postotka adgovora DA, Ako je izralunati postotak adgovora DA ved od 98% odgavor u upitniku je DA,
ako je 90% | manje — odgovor Je NE, a ako je vedi od 90% a maniji od 98% odgovor u Upftniku je DIELOMICNO

Rawnatelf:

Doc.dr.sc.Anue Nazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulitev trg 21
Telffax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 57.
Za svaki ralun obavljena je matematicka kontrola ispravnosti iznosa k0]l je
zaralunan $to je nanadeno na raunu
- Rat¢unovodstvo

Odgovor:  DA.

Komentar: U proceduri zaprimanja raduna voditelj ratunovodstva svojim potpisom
potvrduje (polje likvidirao-%ig) da je za svaki raun obavljena matematicka
kontrola ispravnosti iznosa koji je zaratunan.

SadrZai predmeta:

1. Procedura zaprimanja ra¢una
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum: 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Procedura zaprimanja obracuna PNaloga
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01 ; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Sluzbena zabiljeSka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datwn: 15. lipnja 2012.

5. Slutbena zabiljeska br. 1
Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.:568-05/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013.

6. Zig

7. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljace 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

RaZunevodstvo:

lva Barifi¢ dipl. oec.
e =

=



Tablica — kontrolna lista uz pitanja 54. — 59.

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. moZe se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprimljenih raduna (iz knjige ulaznih rafana) u 2015, iznosi _ 216 .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% zaprimljenih ratuna, atoje __ 3 ratuna.
Ako je 1% ukupno zaprimljenih ratuna vide od 100, testiranje se provodi na 100 raduna.
Redni | Broj ] ] Pitanje Pitanjc Pntan_jc P:tan:)e than_}e Pltan)e
broi | ratuna Naziv dobavijata broj broj broj braj broj broj
) 54 55 56 57 58 59
1 2 3 4 5 6 7 [ 9
URA . DA DA DA DA DA DA
bl br136 Fina
URA DA DA DA DA DA DA
2 | brgs HPB
3 URA Matié DA DA DA DA DA DA
br.15§
100% 100% | 100% 100% 100% 100%

Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranlh dokumenata predstavija osnovu za
izratun postotka odgovora DA. Ako je lzraunati postotak odgovora DA vedi od 98% odgovor u upitniku je DA,
ako Je 90% i manje — odgovor je NE, a ako je veti od 90% a manijt od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO
Sastavio: - Ravnatelj:

tva Bari3i¢ dipl.oec e Dot.dr.sc.Ante Nazor ——-



Predmet:

Qdgovor:

Komentar:

Sad

~

}u

ARVATSKI MEMORHALNOPORUMENTACHSIA

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Mayulicev trg 21
Telffax. 335 148 28 268/221

Zr.aiun m'sz; 7
MB: 15\09592, mﬂmm, 'nﬁGLAvwm 40623
WIFT HPBZHR2X, IBAN HRIZ21900011100322371 _

ObrazieZenje pitanje br. 58.

Provierenn. je postojanje piitpisa, Higa 1li druge oznake kojom:se moie
potvrditi da je racun odobren za pladanje

- Ratunovodstvo

DA.

i predmeta;

Procedura zignimanja raduna ‘
Klasa: 470-0%/12-01/03; Urdr.: 868-Q5/-12-02 ; Datum: 23,-svibuja 2012.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Procedura zaprimanja obracuna PNaj
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br:5 1«]2-01 Datum: 23. svibnja 2012.

Sluzbena zabiljeska br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

Sluzbena zabilfeSka br. 1
Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.:568-85/1-13-01; Datum: 28. veljace 2013.

Zig

Procedura baguatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 56801/15-01; Datum 09. veljale 2015.

Tablica uz pitanje br. 54-59. !



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo:
Iva Barisi¢ dipl. oec.

Kg P
i o
[ &
i1
’}(



Tablica — kontrolna lista uz pitanja 54. — 59.

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. moZe se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprimljenih rafuna (iz kijjige ulaznib raduna) 4 2045. iznosi __ 216 .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% zaprimljenih ratuna, atoje 3 raluna.
Ako je 1% ukupno zaprimljenih ratupia vi¥e od 100, testiranje 56 provodi na 100 racuna.
Redni | Broi Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje
brot | rat m{a Naziv dobavljata broj bryj broj broj broj broj
J 54 55 56 57 58 59
1 2 3 4 E) 6 7 8 9
URA ) 1T DA DA | DA DA DA DA
' | br.136 Fina
URA DA DA DA DA DA DA
2 | e HPB
URA Mati DA DA DA DA DA DA
3 br.155 ¢ .
100% | 100% | 100% 100% | 100% | 100%

Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranth dokumenata predstavija osnovu 23
izracun postotka odgovora DA. Ako je lzraunati postotak odgovora DA vedi od 98% odgovor u upitniku je DA,
ako je 90% i manje — odgovor je NE, a ako Je vedi od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO

e

Sastavio: 2 Ravnatelj:_i: :

fva Bari3i¢ dipl.oe¢ == Doc.dr.sczm -



Odgovor:

Komentar:

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 2687221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObrazloZenje pitanje br. 59.

Provjerom sustine raluna i dokumentacije obavijenik usluga, radova
odnosno nabave robe raluni se u glavnoj knjizi evidentiraju po
proralunskim klasifikacijama

- Ragunovodstvo

DJELOMICNO.

U proceduri zaprimanja racuna voditelj radunovodstva nakon oviere
(polje odobrio-Zig) ravnatelja vrii pladanje rauna i dodjeljuje ratunu
slijedede oznake (polja: program, izvor financiranja, konto-%ig i broj URE):

« Broj ulaznog ratuna/broj URE
¢ Ekonomsku kiasifikaciju/konto
¢ Naziv programa

¢ Izvor financiranja

Pracenje sredstava po izvorima financiranja i programima omoguéeno je putem
evidencije excel’ tablica.

Detaljno praéenje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je
omoguceno putem evidencije excel tablica.

Svi potrebni izvjestaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvrienje te
rebalans kao i plan nabave rije3eni su kroz excel.

Sadrkai predmeta:

L

Procedura zaprimanja raéuna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum: 23, svibnja 2012.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Procedura zaprimanja obracuna PNaloga
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01 ; Datum: 23. svibnja 2012.

Sluzbena zabiljeSka br. 3
Kiasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

Sluzbena zabiljeSka br. 1
Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.. 568—037773-01 Datum: 28. veljacde 2013.

! Ra¥anjivanje osnovnih ratuna iz Ratunskog plana na analiti¢ke ratune i podanalititke ratune nije izviiena.



6. Zig

7. Procedura bagatelne nabave

Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljace 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Dog. 8t sc. Ante Nazor

Ratunovodstvo:
Jv iSié-dipl-oec:




Tablica — kontrolna lista uz pitanja 54. — 59.

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. moZe se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprimljenih ratuna (iz knjige ulaznih ratuna) u 2015. iznosi _ 216 .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% saprimijenih ratuna, atoje __3___ raluna.
Ako je 1% ukupno zaprimljenih ra¢una vi¥e od 100, testiranje se provodi na 100 racuna.
Redni | Broi Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje | Pitanje
bor | ra m{a Naziv dobavljada broj broj broj broj broj broj
) 54 55 56 57 58 59
)] 2 3 4 5 6 7 3 9
] URA Fion " DA DA DA DA DA DA
br. 136
URA DA DA DA DA DA DA
2 | bru4g HPB
3 URA Matié DA DA DA DA DA DA
br.155
100% | 100% | 100% 100% | 100% | 100%

Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranth dokumenata predstavija osnovu za
izraun postotka odgovora DA. Ako je lzratunati postotak odgovora DA veéi od 98% odgovor u upitniku je DA,
ako je 50% | manje - odgovor je NE, a ako Je ved od 90% a manji od 98% adgovor u Upitniku je DIELOMIENO

Sastavio: N Ravnatelj:

_—~=~dve-Bari¥i¢ dipl.oec —we=-~  Doc.dr.sc.Ante Nazor



wooom Mmliecvtxgzl

. Telifax. +385 } & ’.'.(: i
Zrm‘.unHPBZS .
MB: 19095925 QIB: 57527861125 RAY

Predger  Phresiolinje pinje br. 60
Prlliodi sa evidesitirani u glavnoj ke ivtrenutke u Kajens su posiali
mgwloﬁviingerlﬁvi
Satunovodsivo

Wz DA,

1. Tuablica uz pitanje br. 60

Datum, 17.022016.

Ravnatelj:
Deg. dr. sc. Ante Nazor

Radunovadstvo:
Iva Basi#i¢ dipl. oec.




Tablica-kontrolna lista uz pitanje 60.

Ukupan broj uplata koje se bile u 2015. iznosi _3.185.346,98 .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% uplats, ato je _ 31.853,47_ .
Ako je 1% ukupno uplata vise od 100, testiranje se provodi na uzorku od 100 uplata.

Redni | Broj Vrsta Datam Datum Prihodi evidentirani u Referenca — oznaka
broy | 1zvoda prihoda uplate | knjiZenja glavnoj knjiz1 na temelju gdje se dokument
nov¢anog tijeka nalazi
DA/NE
1 2 3 4 5 6 7
1 IZVBR | Kamatana DA Registrator izvoda
3364, | depozit | |oseeeine | Trowecn 2015111
108. 150
NPR iti Temaljem Temelfem i i
AEANH I e
121520, | Priredt SR
44 IFA
T-BL
3003
2015 _
3 NPR. | Doznakeiz | sveseéno Temelfen DA Registrator izvoda
2V2. | proratuna - ¢ 2015. LI
3182, Plade
98 . ITD
100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 6 u odniosu na ukupan broj testiranth dokumenata predstavija osnovu za izradun
postotka odgovora DA. Ako Je izradunati postotak odgovora DA vedi od 98% odgovor u upitniku je DA, ako je
90% i manje - odgovor je NE, a ako je vedi od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMIENO.

Sastavio:

lva Barisi¢ dipl. oec

-

Ravnatelj:

Doc. dr. sc. Ante Nazor




: C "ACIISKI
mm’nomovmsxﬁt;m A(imi& HMDCDR)

10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 2687221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA3S RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet:  ObrazloZenje pitanje br. 61.

Za donacije nefinancijske imovine u glavngj knjizi evidentirani su prihodi i
mﬂtm&‘ frema procijenjenof vrijednosti-imaving, a medusobni prijenos
nqﬁudh@ke imovine proraluna i proralunskih-korisnika evidentiran je

. __ __ _prebopromjena u obujmu imovine o
- Ratunovodstvo

Qdguver:  DA.

S3driai predmets:

1. Zapisnik sa sastanka povjerenstva za procjenu struéne literature Hrvaiskog
memorijaino dokumentacijskog centra domovinskeg rata
Klasa: (032-04/15-01/03; Ur.broj.:568-04/1-15-02; Datum: 31. 12. 2015.

QOdluka o imgnovanju povjerenstva za procjenu struéne literature Hrvaiskog
memorijalne dokumentacijskog centra domovinskag reta za.2015.g.

Klasa: U32-04/15-01/03; Ur.broj.:568-01-15-01; datum.28.12.2015.
Temeliniva 1- 604

2. Tablicauz pitanje br. 61.

Datum, 17.02.2016,

Ravnatelj:
F Dog. dr. sc. Ante Nazor =
- o -

Iva Bari¥ié dipl. occ.



Tablica — kontrolna lista uz pitanje broj 61.

Ukupan broj primljenih donacija nefinancijske imovine u 2015, godini iznosi ____1
Testiranje se provodi na uzorku od 5% donacija, ato je __1
Ukupna vrijednost primljenih donacija nefinancijske imovine u 2015. _6.802,00__ kn.
Testiranje se provodi i na 5% ukupne vrijednosti ugovora, a to je __6.802,00_ kn.

donacija.

Redni | Broj ugovora o Iznos Dane i primljene Dane i primljene Broj
broj | donaciji, odluke donacije: donacije temeljnice
ili drugog prijenosi unutar nefinancijske
odgovarajuceg proraduna imovine ispravno je
dokumenta skupina 915 evidentirana
DA/NE DA/NE
1 2 3 4 S 6
1 Odiuka, 6.802,00 DA T-604,
Zapisnik Registrator
temeljnica,
Prilog
Zapisnik,
Odluka,
Specifikacija
ZDA 100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 4 | 5 u odnosu na ukupan broj testiranih donadija predstavija osnovu 2a izradun
postotka odgovora DA. Ako je izratunati postotak odgovora DA vetl od 98% odgovor u upitniku je DA, ako je
90% i manje ~ odgovor je NE, 2 ako je ved nd 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DIELOMICNO.

Sastavio:

tva Baridi¢ dipl. oec

Ravnatelj:

Doc. dr. sc. Ante Nazor



MVAWHWMOWALNG-%K&MENTACIJ

A

A0
'CENTAR DOMOVINSKOG RATA @alje: HMDCDR)
iQOOD Zagreb, Maritliéev trg 21
Tel/fax. +385-148 28 2687221
Zr.subun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40523

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR922390001 1100322371

Predmet;  ObrazloZegje pitarge br. 62.
Povjerenstva ra popis imovine osnovao je Celnik pmraéana/promc‘unskog

korisnlka. dedto je dalum obavl}anja popisa, mkove obav{imju papisa i

- Raéunovodm ‘

Qigoypr: DA

1. Odluka o godiSnjem papisu imovine i obaveza
Klasa:406-08/15-01/92;Ur.broj: 568-04/06-15-01, Datum: 03.12.2015.

2. %pﬂe za provedbu popisa imovine i obaveza
asa: 406—08/15-01/@2,{/?‘ broj:568-04/06-15-02; Datum: 03.12.2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Radunovodstvo;
Iva Barigi¢ dipl. cec.

it

1"
¢
TN



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 2687221
Zr.oaZun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

redmet: ObrazloZenje pitanje br. 63.

Povjerenstvo za papis obavilo je popis cjelokupne imovine i obaveza, sastavilo
izvjeStaj na temelju popisnih lista i predalo ga Eelniku
- Ratunovodstvo

Odgoavor: DA.

SadrZai predmeta:
1. Izvjestaj o obavljenom popisu,
Klasa:406-08/16-01/01; Ur. br.: 568-02-16-01; Datum: 20.01.2016.

2. Popisnalistanadan 31.12.2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

. Ratunovodstvo:
_ Iva Bari$i€ dipl. oec.




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACHSKI
CENTAR POMOVINSKOG RATA (dsalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Mearulitev trg 21
Telax. 4385 1 48 28 268221
Zr.radun:HPB 2390001-1100322371

MB: 1909592, OIB: 57527851125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP40623
SWIFT HPBZHRZX, IBAN HR92239000111003223 71

Predmet:

ObrazloZenje pitanje br. 64.
Odgovaer: DA.
Sadriaj predmets:

1. Praviinik o fuvanju arhivske grade

LPosloyne kajlge i radunovodstvene isprave éuvaju se sukigdno rokovima

_— U ST U——

Klasa: 003-05/12-01/01; Ur.br.:568-01-12-01 ; Datum 035. lipnja 2012.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dt. sc. Ante Nazor

Ra&umevodstvo:
Iva Bari$i¢ dipl. oec.

utvrdenim Pravilnikom o proradunskom rafunovedstvu i riditnskom planu
- —=Ratunovodstva _ .. e

s s ot s e



Predmet;

Odgovor:

Komentar:

adrka

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr radun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazlozenje pitanje br. 65.

Uspostavijene ralunovodstvene evidencije omogudile su praéenje koristenje
sredstava po izvorima financiranja i programima (projektima/aktivnostima)
- Ra¢unovodstvo

DJELOMICNO.

Pradenje sredstava po izvorima financiranja i programima omogudéeno je putem
evidencije excel’ tablica.

Detaljno pracenje projekata po izvotima financiranja/programima i dalje je
omoguceno putem evidencije excel tablica.

8vi potrebni izvjedtaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvrienje te
rebalans kao i plan nabave rije3eni su kroz excel.

eta:

1. Tablica stanje novca na dan 31.12.2015.

2. Taplica plan, izvrienje, novac 31.12.2015.

3. Program dokumenti Knjiga 17

4. Izvor financiranja ZaStitno snimanje arhivskog gradiva

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

- Ragunovodstvo: )
R Iva Baridi¢ dipl. ced=———-

! Ra¥lanjivanje osnovnih ratuna iz Ratunskog plana na analititke ratune i podanalititke ratune nije izvriena.



HRVATSKI MEMORIJALNG—DOKUMENTA(;IJSK{
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (ditje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 148 38 268/221
Zr.catun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJBL:055 GLAVA:35 RKP:40623

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 66.
Uspostavijena je evidencija svilh ugovora
- Ratunovodstvo

. QOdgovor. DA = = . . e

SadrZaj predmeta:

1. SluZbena zabilje$ka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljade 2013

2. Procedurg sevargrga ugovorenih phaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568+05/1-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Sluzbena zabiljeska br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Procedura zaprimanja raéuna
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012

5. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljade 20135.

6. Registar ugovora

Datum, 17.02.2016.
= - Ravnatelj:
—- - Doc¢. dr. sc. Ante Nazor
Ratunovodsteo:

Iva Barigié dipl. oec.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOYVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Telffax. +385 1 48 28 2687221
2Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861123, RAZDJEL:035 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 67.

Vaodl se analititka evidencija dugotrajne, nefinancijske imovine i uskladena
Je s glavnom knjigom
- Radunovodstvo

Odgover: DA.

Komentar: Vi se analiticka evidencija dugorrafrie nefinancijske imovine, usklada
analitike i sintetike vr3i se po potrebi, prilikom polugodisnjih i godisnjig
obracduna.

Sad

[
o«

1. Tablica-Usklada OS GK i analitika 31.12.2015. 1dio

2. Tablica-Usklada OS GK i analitika 31.12,2015. 1l dio
3. Tablica-Usklada imovine (/911

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Ragunovodstvo: - —
Iva Bari$i¢ dipl. oec.



—

HRVATSKI-MEMQRIALNO-DOKUMENTACHSKI
CENTARDOM NSKOG.RATA. (dalje: HMDCDR)
16000.Zagrob, Marulidey trg 21
Tol/fix. +385 1 48:28 2681221
Z:.ralnn HRB 2390001-1400322371
MB: 1909592, OIB; 57527861123, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371 -

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 68.
Kod predaje F1 po¥tivelisu se rokovii nadin predaje utvrdeni Pravilnikom o
[financijskom izvjeStavanju u prora&unskom radumnovodstv
S P § 4% 111 £:) 12:1 1) T S U et e e e
Qdgovor: DA
Komentar: Svi tronyeseéui/polugodiinji{gmﬁ financijski izvje3taji predani su na
vrijeme nadlelnom ministarstwy | Flnacijskoj agencii. : -
SadcZaj predmeta:
Referenca:
1. Registrator 2015 br. F-zvjedtaji, PR-RAS, Obveze, INV-P 2014,
RAD 1G
2. Registrator 2015 br. 1I-Godi¥nji financijski izvjestaj 2015.
Datum, 17.02.2016. ’

Ravnatelj:
Doc_.:gr sc. Ante Nazor -

N o
m; Rﬁbﬁiﬁvo: o

Iva Barisi¢ dipl. oec.
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PRILOG 3

Obveznik
HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA PRORACUNSKU GODINU __ 2015

Naziv podrudja : PLANIRANJE

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uofena slabost i nepravilnost:

¥ .

Financijski plan proradunskog korisnika driavnog proraluna sadr¥i prihode i primitke
iskazane po vrstama, rashode i izdatke predvidene za trogodi¥nje razdoblje, razvrstane
prema proradunskim Klasiftkacijama i obrazlofenje prijedloga financijskog plana, a u
razdoblju privremenog flnanciranja, sadrii procjenu prihoda i primitaka iskazanih po
vrstama, rashoda i izdataka predvidenih za prva tri mjeseca proraéunske godine,
razvrstanih prema prorafunskim klasifikacijama

1.1. Qpis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

-Sjednica Upravnog vijeda odrZana je 28.01.2016., na kojoj je usvojen

Financijski plan za 20186., i projekcija plana za 2016.-2018.

-Financijski plan za 2016. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana

15.12.2015. :

-Financijski plan za 2016. sadri sve potrebne elemente koji su traZeni.

-Buduéi da od nadleZnog Ministarstva kulture nismo dobili upute o financijskom limitu za
razdoblje privremenog financiranja tj. za prva tri mjeseca proradunske godine.

-Stoga Financijski plan za 2016., temelji se na Financijskom planw/limitu za 2015.

Dakle, isti predstavlja Financijski plan za 2015. te se odnosi na cijelu proratunsku godinu
2016.

1.2, Akcifski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih akff¥nosti i
otekivanim datumem otkianjanja slabosti i nepravilnosti

Aktivnost Oklekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba
12.1 Nazor Ante, ravnatelj.
g Indira Alpeza, voditelj odjela
Organiziratt Sedulet | 31.12.2016. opéih i rat fin poslova,
3{1"1"2 8 VY Iva Bari3i¢, vi§i strué savjetnik.
Sastavi Ravnatelj:
IvaB ipl. oec Doc. dr. sc. Ante Nazor

VAR



PRILOG 3

Obveznik
HRVATSKI MEMORIJALNODOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA PRORACUNSKU GODINU ___ 2015

Naziv podrudja IVRSENJE

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uoZena sinbost i nepravilnost:

Postnji jusna procedura naplate prikoda

i1, Dpis siabosti | nepravilnostl s snalizom Uzroks:

U 2016. donijeti ¢e se Procedura naplate prihoda/potraZivanja.

12, Akeljski plan otklanjanja slabosti i iepraviliosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i népruvilnosti

Aktivnost Oekivani datum ofklanjanja Odgovorna osoba
1 é 1 . Nazor Ante; ravnafelj.
L Indira Alpeza, voditelj odjela
m Proceduru | 3, 15 2016. opéih i ra¥ fin posiova.
Hodapotrazivanja Iva Bari%ié, visi strué savjetnik.
2. Pitamje iz Upitnika gdje je notens slabost { mepravilnast:

Porlagese. su sve potrebne mjere ga poipunu nuplaty prikodn i primitaka iz nadle¥nosti i
wuplity g proradun

1. Tipls slabosti 1 nepravilnostis analkzom wzroke:

-lako je veéina potra¥ivanja Hjekom godine pladena na viijeme ipak postoje odredena
nenaplulena potraZivanja.

-U skladu s nastojanjgm da ne dode do zastare potrafivagla povremeno smo-glali obavijesne
mdlove nasim kupcima kako bi jh podsjetili na obvezu naplate nadih potraZivangs.
-Nastajat ée se isporulgimiige yrfifi prema napladentm punudams, te prethodiige="
podmirenim dugovanjina:

~Takoder u2016. definirati ée-s¢ Procedursa naplate prilieda/potrativanja.

C



2.2. Akcijski plan otlklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
olekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Aktivnost Odekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba
291 Nazor Ante, ravnatelj.

e . Indira Alpeza, voditelj odjela
S;‘;g;“ Proceduru | 3} 15 5016, opéih i rag fin poslova.
prihoda/potraZivanja Iva Banii€, vidi strud savjetnik.

4’Doc. dr. &, Ante Nazor
Y YR

[l



PRILOG 3

Obveznik -
HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIISK1
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA PRORACUNSKU GODINU ____ 2015

Naziv podrudjs: RACUNOVODSTVO

1.Pitanje iz Upitnika gdje je no&ena slabost i nepravilnost:

U potpisanim ugovorima s dobavijalima/priZuteljima usluga/izvesiteljima radova detaljno
Je utvrdenn vrsta robe/ustuga/radova koji se nabuavijaju o

-

1.1. Opis siabosti { nepravilnosti s analizom uzroka:

Odgovor na evo pitanje jc [INERENENNER

-Radi s¢ o isdavacko] djelatnosti gdje su kolidine isporuke ispoStovane, no katkad dolazi do
razlike u tehnidkim karakteristikama i prekgradenju vremenskih rokowa iz ugovora koje nije
mogude predvidieti u vrijeme izrade ugovora (bref stranica kufige, movi dokumenti i podaci

)

-U predmetn se koristi uzorak od 5% svih ugovora buduéi da se nekim ugovorima unaprijed
ne zna ukupaa yrijednost, isti ovisi o kolidini izvr¥ene isporuke roba, radova i usluga (Matié-
voda za pite, Financijska agencija-e kartica, OdrZavanje fotokopirnlhi aparata, Zagrebacki
holding ZET-mjeseéni prijevoz, Ugovori o dfelu itd....)

1.2. Akeijski plan otklanjanja slabosti § nepravilnosti s popisom pofrebnih aktivnosti i
otekivayitiidutumom otklanjanja slabesti i hepravilnosti

Aldfvnest Octekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba

{121, -

bt B Nator Attto, ravnatel.

- m“.‘“”m alsboat Inditn Alpeza, voditelj odjela
] . “‘“‘*"‘i me“m' 31.12.2016. opéilt i rad fin poslova.

modutim Tva Bagt¥i¢, vidi stru savietnik.

napominjemo da su

navedese slabosti

tehnitke prirode.

2. Pitanfe iz Upitnika gdje je uofena sinbast i nepravilnost:

I

‘ I‘%‘

ﬂ?wjeramum rai.’una i Wﬂwﬁmﬂt uslwga, radove odnosno nabm_ )




U proceduri zaprimanja raduna voditelj ratunovodstva nakon ovjere
(polje odobrio-%ig) ravnatelja vrdi pla¢anje ratuna i dodjeljuje ratunu slijedeée oznake
(polja: program, izvor financiranja, konto-%ig i brof URE):
¢ Broj ulaznog ratuna/broj URE
Ekonomsku klasifikaciju/konto
Naziv programa
Izvor financiranja

Praéenje sredstava po izvorima financiranja i programima omoguceno je putem evidencije
excel tablica.

Detaljno pracenje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je omoguéeno putem
evidencije excel tablica.

Svi potrebni izvjedtaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvrienje te rebalans kao i
plan nabave rijeSeni su kroz excel.

2.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Aktivnost Odekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba
2.2.1. Nazor Ante, ravnatelj.
Nabava novog 31.12.2016. Indira Alpeza, voditelj odjela

softwera uz suglasnost | (Navedeno u planu otklanjanja op¢ih 1 raf fin poslova.
Ministarstva kulture. | slabosti i nepravilnosti za 2014.) | Iva Bari$i¢, vi§i stru savjetnik.

3. Pitanje iz Upitnika gdje je uolena slabost | nepravilnost:

Uspostavijene ralunovodstvene evidencije omogucile su pralenje koristenje  sredstava po
izvorima financiranja i programima (projektima/aktivnostima)

3.1. Opis slabesti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Pracenje sredstava po izvorima financiranja i programima omoguéeno je putem evidencije
excel tablica.

Detaljno pra¢enje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je omoguéeno putem
evidencije excel tablica.

Svi potrebni izvjestaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvrienje te rebalans kao i
pAan nabave rijefeni su kroz excel. E

{ Z%r=Adkedjski plan otklanjanjs siabosti i nepravilnosti s Jf8B#ém potrebnih aktivnosti i

ofekivanim datwmom otklanjanja siabosti | nepravilnosti

Aktivnost [ Odlekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba




32.1.

Nabava novog
softwera uz suglasnost
Ministarstva kulture.

31.12.2016.

(Navedeno u planu otklanjanja
slabosti i nepravilnosti za 2014.)

Nazor Ante, ravnatelj.

Indira Alpeza, vatlitelj odjela

op¢ih i raf fin poslova.
Iva Barifié, viSi stru savjetnik.




PRILOG 4

Obveznik _
HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI CENTAR DOMOVINSKOG

RATA

1ZVJESCE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZA PRORACUNSKU GODINU __ 2014

Naziv podrudja __ PLANIRANJE PRORACUNA/FINANCIJSKOG PLANA

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uolena slabost i nepravilnost:

Pitanje br. 5.,7.,13.

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom nzroka:

Odgovor na navedena pitanja je NE.

Nije usvojen Financijski plan za 2015., te projekeije plana za 2016.-2017. do 31.12.2014,,
budu¢i da je sjednica Upravnog vijeta odrZana dana 20.01.2015.

Financijski plan za 2015. donesen je od strane revmatelja Centra, dana 18.12.2014

1.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
olekivanim datumom otklanjanja slabostl i nepravilnosti

Aktivnost Otekivani | Odgovoma | Realizacija | ObrazloZenje | Novi
datum osoba za olekivani
otklanjanja nerealizirane/ | datum

djelomiéno otklanjanja
realizirane
aktivnosti

1.2.1. 31.12.2015. | Nazor Ante, Sjednica 31.12.2016.

Potrebno je ravnatelj Upravnog

organizirati Centra. vijeca Centra

sfednicu Alpeza nije odrZana

Upravnog vijeéa Indira, do 31.12.2015.

Centra do voditelj adjel

31.12.2015., na opéih i retun.

kojoj ¢e se finan.

usvojiti poslova.

Financijski plan

2a 2016, te

projekcije plana

za 2017.-2018. ;

————————




T [ upilEta  provacior

PRILOG 4
Obveznik _

HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI CENTAR
DOMOVINSKOG RATA

1ZVIESCE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZA PRORACUNSKU GODINU 2014

Naziy podrudja__ IZVBSAVANJE PRORACUNAFINANCIASROG PLANA

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uofena slabost i nepravilnost:

Poduzete su sve potrebne mjere za potpuru napiatu prikoda i primitaka iz nadlefnosti i

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s anslizom uzroka;

Odgovor na ovo pitanje je DIELOMICNO.

Iako je vecina potraXivanja tijekom godine pladena na vrijeme ipale postoje neka potraXivanja
koja nisu napladena.

U skladu s nastojasiem da ne dode do Zasiage potraZivanjapavremogn. smo. slali. cbavijesne
maifove nadim kupcima kako bi ih podsjetili na abvezu naplate ne¥ils potraivanja.

1.2. Akciilki planofklanjanja slabosti 1 nepravilnosti s pnnham;lwnih aktivoosti i
X anja slabosti i nepravilnostj

Odgovorna | Realizacija Obmziozenje Novi
osoba za ofekivani
nepealizirane/ | datum
didemitne | ofkdlanjanja
realizirane
tonnsti |
L.2.1. ‘31122015, 1 ek 31.12.20t6
Donofenje Iva Bari3i¢, potenfivanja jo
procedure visi strutni Selein na
pradenia naplate savjetnik, podmironje
potrafivanja, te Indira e
jaso definirat Al poduoation
uvjete isporuka voditelj radnjama.
knjiga u slutaju opéih i
nepodmirenih fin poslova.
potraZivanja. —
| Naziv podrudjs IZVRBAVANJE P )G PLANA

1. Pitanje b: Upitndia giiJ¢ fo uotena siabost § nepravilnost:




Prilikom isporuke opreme/izvodenja radova obavljene su sve potrebne provjere

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Odgovor na ovo pitanje je DJELOMICNO.

Prilikom nabave dugotrajne/kratkotrajne nefinancijske imovine nisu se zakljuc¢ivali ugovori s
dobavljatima, sukladno proceduri zaprimanja raduna. U tim situacijama dovoljno je
postojanje narudzbenice/ponude koji odgovaraju racunu/otpremnici prethodno provjerava
osoba koja je inicirala nabavu.

U 2013. detaljnije se definirala procedura zaprimanja racuna/procedura stvaranja
obaveza/sluzbena zabiljeska.

Dakle, prilikom nabave vriila se usklada isporudene robe s trazenom na
ponudi/narudfbenici/racunu. U proceduri zaprimanja raéung osoba koja je zaduZena za
nabavu opreme svojim potpisom jam&i (polje kontrolirao-Zig) da su porovedene sve potrebne
kontrole te da je ista instalirana i stavljena u uporabu.

U 2015. donijeti ¢e se interni akt Centra kojim ¢e se detaljnije definirati uvjeti bagatelne
nabave.

1.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti
ofekivanim datumom otklanjanja sigbosti i nepravilnosti

Aktivnost Ocekivani | Qdgovorna | Realizacija | ObrazloZenje | Novi
datum osoba za otekivani
otklanjanja nerealizirane/ | datum

djelomi¢no otkianjanja
realizirane
aktivnosti

1.2.1. 31.12.2015. | Iva Baridié, | Procedura

U 2015. donijeti vi§i struéni | bagatelne

e se interni akt savjetnik, nabave

Centra kojim ée Indira donesena

se detaljnije Alpeza 09.02.2015.

definirati uvjeti voditelj

bagatelne opéih i rad

nabave. fin poslova,

Sastavi

Iva Baihé dipl. oec




Obveznik

HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACLISK1

CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PRILOG 4

_1ZVIESCE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZA PRORACUNSKU GODINU _ 2014

Naziv podruja:

RACUNOVODSTVO

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uo¥ena slabest i nepravilnost:

I
U porpisanim ugovorima s debavijelima/prutateljima usluga/izvrfiteljima radova detaijno
Je utvrdena vrsta robefashigutrzdova koji-se nabavljaju

L.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Odgovor na ovo pitanje je DIELOMICNO,

Radi se o izdavackoj dielatnosti gdje su koliéine isporuke ispo¥tovane, no katkad dolazi do
razlike u tehniétim karakteristifma i prekoradenju vremenskih rokove iz ugovora koje nije
moguce predvidjeti u vrijerne iztade ugovora (broj stranica knjige, novi dokumenti i podaci

12. AkeljsiG plan otibagisufs slabostid nepravilnosti s popisom potrebnih akfivosti |

o¥ekivanim datumom 4 slabosti i nepraviluosti
Aktivnast ek Odgovomna | Realizacija | Obrazlo¥enje | Novi
datum osoba za otekivani
otklanjania nerealizirane/ | datum
djelomitno otklanjanja
redlizitane
aktivnogti
31.12.2818. | Nazor Aste, Sponmauts 31.12.2017
ravnatel], slabosti su
: tehnitke prirode




